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Dette er første utgave av Hitra i tall. Dette statistikkheftet 
har som mål å gi et overblikk over utviklingstrekk og status 
for kommunen. I heftet kan du se en rekke indikatorer for  
befolkning, skole og utdanning, arbeids- og næringsliv, klima 
og energi, samferdsel, kultur, og folkehelse.

Dokumentet har hovedfokus på statistikk tall for Hitra. 
I noen tilfeller sammenligner vi med nabokommuner, og  
sammenlignbare kommuner i nærområdet og Trøndelag som 
helhet. Dette for å bidra til et bredere perspektiv på vår egen 
utvikling.

Tall i dokumentet er stort sett basert på SSB sine tall fra 
31.12.2018. Der det finnes tall etter dette, er disse benyttet.
Tallene er hentet fra offentlig tilgjengelige tall. Noe er  
bestilte tall som Hitra kommune har fått fra ulike offentlige 
organ. Kildene står påskrevet figurer og grafer.

Hitra i tall 2019 er en del av det overordnede kunnskaps- 
grunnlag til kommunen, og grunnlag for arbeidet med  
overordnet og langsiktig planlegging. Vi håper 
dessuten at det også kan være nyttig lesing for  
andre som er interessert i utviklingen vår

Laila Eide Hjertø
Rådmann

FORORD

Mer statistikk fra Trøndelag  
fylkeskommune

På Trøndelag fylkeskommune sine hjemmesider kan 
man finner mer informasjon om hva de gjør innen 
statistikk og analyse:

www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-are-
al/kart-statistikk-og-analyse/

Her finner man både tidligere utgaver av Trøndelag 
i tall og kontakt informasjon til de som jobber med 
statistikk og analyse ved plan-seksjonen i Trøndelag 
fylkeskommune.

I samarbeid med Fylkesmannen i Trøndelag utvikler 
Trøndelag fylkes-kommune en ressursportal hvor 
de samler statistikk, analyser, analyse-metoder,  
forskning og annen relevant informasjon:

www.ressursportal.no/

Trøndelag fylkeskommune har en rekke web-baserte 
karttjenester som man kan finne på fylkeskommun-
ens nettsted for kart i Trøndelag

stfk-gis.maps.arcgis.com/home/index.html

Her finner man også Gislink, som er en et samarbeids-
prosjekt mellom Trøndelag fylkeskommune, Møre og 
Romsdal fylkeskommune, Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal og Fylkesmannen i Trøndelag .
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På 1800-tallet blir Hitra karakterisert som «et samfunn i  
endring og kontinuitet». Hittersamfunnet var på denne  
tiden fortsatt bygd på kombinasjonen fiske og jordbruk. 
Men fra 1820-åra og fram til slutten av hundreåret økte  
folketallet betydelig. Mellom 1825 og 1890 fordobla  
folketallet seg på Hitra. Dette skjedde også på resten 
av landsbygda i Norge. Frøya opplevde en firedobling av  
folketallet gjennom 1800-tallet. Folketallsveksten her var 
særlig sterk mellom 1835 og 1875. 

En viktig grunn for at folketallet økte mest i de ytre kyst-
distrikta, var tilflytting fra innlandet. Knapphet på ressurser 
og få utviklingsmuligheter i fjord-, dal- og fjellbygdene fikk 
mange til å reise mot kysten og bosette seg her. Ute ved 
havet var det naturligvis først og fremst fiskeri som åpna 
for nye muligheter. Men fra 1830-åra og utover ble en stadig 
større jordbruksandel dyrka opp på Hitra.

For Hitra var 1800-tallet en økonomisk vekstperiode, som 
bygde på de tradisjonelle næringene og gamle driftsformene. 
Nettopp dette førte til at Hitra opplevde en viss stagnasjon 
rundt 1890. Inntil ny teknologi innen fiske og jordbruk igjen 
satte fart i utviklinga de første par tiåra på 1900-tallet.

1900-tallet var hittersamfunnets overgang til vår moderne 
tid, med de muligheter og utfordringer det innebar. Nye 
fiske- og fangstmetoder, introduksjonen av motorer i fiske-
flåten og tekniske nyvinninger i jordbruket skapte utvikling i 
primærnæringene. 

Ressurskrise i havet og den nasjonale økonomiske krisa 
som satte inn på 1920-tallet medførte fattigdom og nøds- 
tilstander. Dette rammet spesielt de områdene hvor folk var 
mest avhengige salgsfiskeri. Tvangsauksjoner, nødsarbeid 
og frykt for å havne på «fattigkassa» skapte usikkerhet og  
krisestemning i lokalsamfunnet i mellomkrigstida. 

HISTORISK 
TILBAKEBLIKK

For Hitra sin del ble nedgangen redusert av utviklinga av 
nye næringsveier. som industri, fiskeforedling, fraktfart, 
handverk, sjøfart, handel og samferdsel. Innføring av nye 
næringsveier var starten på en prosess som bidro til å endre 
dette samfunnet på svært mange måter, særlig etter andre 
verdenskrig.

Folketall og kommunedeling
Bosettingsmønsteret i det store Hitteren herred endra 
seg utover1800-tallet. Folketallet økte først og fremst på  
grunn av tilflytting og spesielt i områder med godt fiske. 
Dette førte til at folketallet i Sletta sokn og den ytterste  
delen av Dolm sokn ble større enn folketallet på Hitra. Denne 
endringa i bosettinga førte til at spørsmålet om kommune- 
deling dukka opp. Særlig var dette et ønske hos  
frøyværingene. Men også på Hitra var det mange som mente 
at herredet var for stort, med lange avstander og tungvint 
kommunikasjon. I 1874 kom det forslag om at Frøya måtte 
skilles ut som egen kommune, og at også Hitra burde deles 
i to kommuner. Ved kongelig resolusjon av 2. november 1876 
ble det bestemt at Hitteren herred og prestegjeld skulle 
deles i to. Slik ble Frøya egen kommune og prestegjeld fra 1. 
januar 1877.

Vi ser at folketallet økte jevnt fram til 1890-åra, flata så 
litt ut og økte på nytt fram til midten av 1900-tallet. I 1960  
hadde folketallet begynt å gå tilbake. Det var store  
variasjoner rundt om på Hitra. I Kvenvær begynte  
tilbakegangen allerede på 1920-tallet. I Hitra kommune 
begynte folketallet å minke rett etter krigen. I Fillan og  
Sandstad begynte ikke nedgangen i folketallet før på 
1950-tallet.

BEFOLKNINGEN

Kilde: “Endring: Hitra kommune 1694-2014”
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Av kartet til høyre ser man hvordan befolkningsutviklingen  
siden 2010 er fordelt geografisk i Trøndelag. Det er en  
markant vekst i og rundt Trondheim. Det er også en  
vekstakse som følger Trondheimsfjorden og går fra Orkdal i 
sør til Steinkjer i nord. 

Grovt sett har områdene som faller utenfor denne vekst- 
aksen hatt en flat befolknings-utvikling eller nedgang. Det 
er imidlertid flere unntak. Hitra og Frøya i sørenden av  
Trøndelagskysten og Vikna i nord er kommuner som har hatt 
en sterk sysselsettingsvekst drevet av havbruksnæringen. 
Befolkningsøkningen i disse kommunene skyldes i stor grad 
arbeidsinnvandring. Ellers så har Overhalla, Bjugn og Oppdal 
også hatt en sterk vekst. Tilgangen til arbeid er den store  
driveren for befolkningsutviklingen i kommunene, enten 
i form av tilgjengelige arbeid i kommunen eller gjennom  
tilgang til arbeidsplasser i nærliggende kommuner. 

Trenden i Trøndelag som i resten av landet er at de store  
kommunene blir større og de som alt er små fortsetter å 
miste innbyggere. Siden 2010 har Trondheim stått for 62 
% av den totale befolkningsveksten i Trøndelag og de fem 
mest folkerike kommuner i Trøndelag vokser alle raskere enn 
snittet for fylket. Alle kommuner med over 3 000 innbyggere 
har en positiv befolkningsutvikling. Av de 20 kommunene i 
Trøndelag med mindre enn 3 000 innbyggere så er det kun tre 
som har hatt en positiv befolkningsutvikling siden 2010.

DEN DEMOGRAFISKE FORDELINGEN AV 
BEFOLKNINGSVEKSTEN I TRØNDELAG

Nedgang opp til 5 %

Vekst på 0 til 5 %

Vekst på 5 til 10 %

Vekst over 10 %

Nedgang over 10 %

Nedgang på 5 til 10 %

Kilde: SSB tabell 07459
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Kartet til høyre viser om kommunene i Trøndelag har hatt  
positiv eller negativ fødselsbalanse og nettoflytting. Kartet 
skiller ikke på om det er en vekst eller nedgang på 1 person 
eller 1000 personer, men ser kun på om fødselsbalansen 
og nettoflyttingen har bidratt positivt eller negativt til  
befolkningsutviklingen.

Kommuner som har fødselsoverskudd, også kalt naturlig  
befolkningsvekst, har et mer stabilt grunnlag for  
befolkningsutviklingen enn kommuner som er avhengig av 
innflytting for å opprettholde befolkningen. 

Innflytting, og da spesielt arbeidsinnvandring, er mer  
ustabilt og svinger ofte med økonomiske konjunkturer. Kartet 
viser en klar «sentrum-periferi» dimensjon. Den sentrale  
vekstaksen Orkdal-Trondheim-Steinkjer har både fødsels- 
overskudd og positiv nettoinnflytting, mens i distriktene 
er befolkningsutviklingen i mye større grad avhengig av  
innflytting og da spesielt innvandring. På Fosen er det f.eks. 
kun Ørland som har hatt en positiv befolkningsutvikling fra 
2010, når man ser bort fra innflytting

FORDELING OG ÅRSAKER TIL 
BEFOLKNINGSUTVIKLINGEN 
I KOMMUNENE I TRØNDELAG

Fødselsoverskudd eller fødselsbalanse er definert som antall fødte 
per år minus antall døde. Når dette tallet er positivt brukes betegnelsen 
fødselsoverskudd, Når dette tallet er negativt brukes betegnelsen  
fødselsunderskudd.

Nettoflytting er antall personer som har flyttet inn til en kommune, minus antall 
personer som har flyttet ut. Både innenlands flytting og innvandring og  
utvandring regnes med. Positive og negative verdier betegnes som henholdsvis 
nettoinnflytting og nettoutflytting 

Summen av fødselsoverskudd og nettoflytting er lik befolkningsvekst

Fødselsunderskudd og 
nettoutflytting

Fødselsunderskudd og 
nettoinnflytting

Fødselsoverskudd og 
nettoutflytting

Fødselsoverskudd og 
nettoinnflytting

Kilde: SSB tabell 06913
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FLYTTING INNAD  
I  TRØNDELAG

Figuren til høyre viser de største flyttestrømmene i  
Trøndelag i perioden 2007 til 2016, kun der hvor det totalt har 
vært 500 eller flere flyttinger i perioden er tatt med. 

De fleste av de store flyttestrømmene internt i Trøndelag 
går enten til eller fra Trondheim. I tillegg ser man at flyttingen 
sjelden går bare en vei, det er betydelig flyttestrømmer  
begge veier. Ut fra figuren ser vi at 561 personer flyttet fra 
Trondheim til Hitra, mens 620 personer har flyttet den andre 
veien i perioden 2007-2016.

Tabellen under viser mer konkret hvordan innenlands flytting 
har fordelt seg for Hitra i perioden 2007-2016.

Innenlands flytting fra Hitra  
2007-2016

Innenlands flytting til Hitra  
2007-2016

Trøndelag 1354 Trøndelag 1298

Resten av landet 623 Resten av landet 546

Totalt 1977 Totalt 1844

Topp 10 Trøndelag Topp 10 Trøndelag

Trondheim 620 Trondheim 561

Frøya 263 Frøya 246

Snillfjord 61 Snillfjord 64

Melhus 35 Melhus 60

Levanger 33 Orkdal 39

Stjørdal 31 Skaun 34

Skaun 27 Stjørdal 28

Orkdal 26 Levanger 27

Malvik 25 Indre Fosen 23

Indre Fosen 25 Inderøy 21 Kilde: Trøndelag fylkeskommune, PANDA
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FOLKETALL- OG  
BEFOLKNINGSENDRING PÅ HITRA

Statistisk sentralbyrå (SSB) har oversikter som viser hvordan 
befolkningsutviklingen har vært gjennom årene for Hitra.

Fra 1973 til 1987 lå innbyggertallet i Hitra stabilt på omkring 
4400 innbyggere før det sank til 4000 i 1998. I perioden 
2000-2016 har samlet tilvekst i befolkningen vært på 584 
personer. 
 
Ved utgangen av 2015 hadde Hitra kommune 4622  
innbyggere som er en økning på 53 personer fra 01.01.2015.  
I 2014 var økningen i folketallet 47 som utgjorde 1,04 %.  
Veksten skyldes arbeidsinnvandring, netto 122 personer,  

 
mens det var det var fødselsoverskudd og fraflytting av  
innenlandske personer. 

SSB har også gjort beregninger av folkemengden og alders-
sammensetningen fram mot 2040. SSB sine prognoser viser 
at Hitra samlet vil ha ca. 1500 flere innbyggere i 2040 enn i 
2015. Hitra har en svært utypisk befolkningssammensetning 
til å være en distriktskommune, ca. 24 % av befolkningen er 
innvandrere som kommer fra hele 70 nasjoner. Det må be-
merkes at befolkningsveksten pr. i dag er et resultat av ar-
beidsinnvandring, og det er blant arbeidsinnvandrerne man 
har overvekt av barnefødsler.

Samtidig som kommunen opplever vekst i folketall, skal man 
ha et blikk for at en stor andel egne innfødte flytter ut fra 
Hitra til mer sentrale strøk for å ta utdanning uten å komme 
tilbake til regionen igjen. 

Tabell til høyre viser befolkningsutvikling 1999-2019.

Folketall er lik antall mennesker med folkeregistrert bostedsadresse på Hitra

Grunnkrets er en mindre geografisk enhet som brukes for å arbeide med og  
presentere regionalstatistikk.

Skolekrets er en gammel kommunal inndeling som bestemte hvor barna i kretsen 
skulle gå på skole. Selv om det har vært en skolesentralisering, fungerer de gamle 
skolekretsene ofte fremdeles.

4971 4928
4837 4822 4781 4725 4673

4529 4500
4396 4381 4331 4345 4351 4369 4371 4395 4367 4381 4345 4404 4423 4416 4388

4319 4298 4298 4292 4275
4203 4178 4146 4120 4106 4070 4069 4038 4096 4051 4048 4090

4025 4021 4028
4132 4145

4256
4340 4399

4477 4522 4569 4622 4659 4648 4694

1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Kilde: SSB tabell 06913
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

%-vis 
endring 
99-19

Forsnes/Anderskog 78 77 75 76 68 69 61 63 59 56 53 45 46 50 56 50 47 58 62 60 53 -32%

Kvenvær 19 22 20 20 20 19 17 16 18 21 18 13 9 9 8 8 8 8 8 8 9 -53%

Helsøysund 251 232 215 199 212 206 194 186 183 179 175 177 182 174 183 179 172 169 181 175 174 -31%

Bispøyan 3 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 -100%

Tømmervik 75 72 70 69 68 67 67 61 52 53 48 42 39 34 37 38 45 38 37 36 32 -57%

Sum Kvenvær 426 406 382 366 369 362 340 327 313 310 295 278 277 268 285 275 273 273 288 279 268 -37%

Strøm 61 62 57 53 52 53 52 53 49 47 60 68 64 55 61 54 54 55 56 45 41 -33%

Asmundvåg 104 108 104 102 103 111 105 105 108 118 111 109 117 114 111 118 113 120 117 110 112 8%

Smågesjø 37 24 24 22 23 23 24 24 23 21 27 25 25 21 19 19 23 22 25 24 23 -38%

Hopsjø 275 288 289 296 285 293 292 290 291 291 280 293 302 309 318 313 316 295 293 280 274 -0%

Vestre Dolmøy 217 225 230 239 239 230 235 225 232 238 256 267 271 275 268 264 268 264 267 265 253 17%

Østre Dolmøy 198 206 206 194 189 192 186 175 167 186 175 175 176 172 173 179 189 177 181 176 162 -18%

Barmanfjorden 177 176 188 171 187 185 169 174 175 185 175 176 181 186 194 206 221 205 192 201 211 19%

Sum Hitra 1 069 1 089 1 098 1 077 1 078 1 087 1 063 1 046 1 045 1 086 1 084 1 113 1 136 1 132 1 144 1 153 1 184 1 138 1 131 1 101 1 076 1%

Balsnes 73 65 65 66 68 65 64 68 60 56 52 53 52 51 51 48 52 50 49 45 40 -45%

Akset på Hitra 164 163 158 168 159 153 156 168 167 162 155 151 153 148 143 144 146 150 144 133 131 -20%

Utset 96 92 87 80 81 89 90 84 79 87 92 101 99 101 106 110 104 95 98 95 94 -2%

Børøysund 280 285 286 290 290 288 287 288 284 289 269 277 301 315 317 315 326 326 330 318 325 16%

Strand 181 175 178 171 170 163 161 163 164 167 157 162 172 168 168 156 147 164 162 173 191 6%

Sandstad 242 238 227 229 216 223 215 213 223 207 230 220 226 231 235 241 237 233 231 229 233 -4%

Sum Sandstad 1 036 1 018 1 001 1 004 984 981 973 984 977 968 955 964 1 003 1 014 1 020 1 014 1 012 1 018 1 014 993 1 014 -2%

Ulvøy 191 186 201 215 210 207 203 210 218 235 253 291 297 315 300 292 299 302 310 315 326 71%

Skjerbusdal 61 59 64 60 56 53 53 52 48 46 53 70 73 67 69 73 80 74 70 71 74 21%

Nordbotn 83 86 81 75 73 77 81 83 85 88 92 91 99 104 98 102 96 96 81 84 78 -6%

Fjellvær 98 97 101 95 101 102 101 89 97 88 83 91 106 92 88 76 83 78 82 74 66 -33%

Akset på Fjellværøy 64 64 69 66 67 69 67 70 74 73 74 76 63 64 74 71 82 79 77 85 88 38%

Sum Fjellværøy/Ulvøy 497 492 516 511 507 508 505 504 522 530 555 619 638 642 629 614 640 629 620 629 632 27%

Fillan 594 605 655 651 661 715 710 732 742 798 832 850 883 894 934 977 977 1054 1099 1124 1203 103%

Eidsvåg 41 38 42 44 49 45 45 43 47 49 28 30 30 35 30 28 32 32 30 28 28 -32%

Glørstad 69 68 77 82 80 69 64 66 62 63 57 60 69 70 61 61 63 77 78 81 86 25%

Ansnes 244 247 252 253 258 252 247 243 245 254 251 243 235 255 276 299 292 295 305 307 297 22%

Tranvik 64 72 69 57 60 65 72 72 70 69 65 64 67 62 72 74 73 74 77 84 82 28%

Sum Fillan 1 012 1 030 1 095 1 087 1 108 1 146 1 138 1 156 1 166 1 233 1 233 1 247 1 284 1 316 1 373 1 439 1 437 1 532 1 589 1 624 1 696 68%

Uoppgitt grunnkrets 0 3 4 6 2 6 6 4 5 5 23 35 2 27 26 27 23 32 17 29 8

SUM TOTALT 4 040 4 038 4 096 4 051 4 048 4 090 4 025 4 021 4 028 4 132 4 145 4 256 4 340 4 399 4 477 4 522 4 569 4 622 4 659 4 655 4 694 16%

BEFOLKNING I GRUNNKRETSENE PÅ HITRA, UTVIKLING 1999-2019

4971 4928
4837 4822 4781 4725 4673

4529 4500
4396 4381 4331 4345 4351 4369 4371 4395 4367 4381 4345 4404 4423 4416 4388

4319 4298 4298 4292 4275
4203 4178 4146 4120 4106 4070 4069 4038 4096 4051 4048 4090

4025 4021 4028
4132 4145

4256
4340 4399

4477 4522 4569 4622 4659 4648 4694

1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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ALDERSFORDELING
SSB har ni prognosealternativ for befolkningsprognosene på 
kommunenivå. Hvert alternativ beskrives ved fire bokstaver 
i følgende rekkefølge: Fruktbarhet, levealder, innenlands  
flytting og innvandring. Alternativene navngis ut fra vekst- 
forutsetningene for hver variabel. 

M = middels, L = lav, H = høy, K = konstant og 0 = null. 

Middelsalternativet, MMMM, er SSBs hovedalternativ. 
Det vil si Middels fruktbarhet, Middels levealder, Middels  
innenlandsk flytting og Middels innvandring. 

Figurene på siden viser befolkningsutviklingen fra  
2000-2040 fordelt etter alder. Figuren til under til venstre 
viser hvordan vi fordeler oss aldersmessig pr 01.01.19.  
Som vi ser av tabellen til høyre er det flere menn enn kvin-
ner i kommunen. Det fremkommer også av tabellen under at 
gruppene med sterkest vekst er aldersgruppen over 67 år.  
Dersom man ser på hovedalternativet (MMMM) vil  
10% av befolkningen på Hitra være over 80 år i 2040.

År Innbyggere i alt 0-15 år 16-24 år 25-39 år 40-54 år 55-66 år 67-79 år 80+ år

2000 4 038 816 453 751 797 494 503 224

2005 4 025 810 407 702 792 622 443 249

2010 4 256 782 444 807 869 666 464 224

2015 4 569 761 517 898 927 680 555 231

2018 4 648 769 495 930 936 658 640 220

2020 4 552 744 450 883 924 664 646 241

2025 4 402 713 401 786 830 709 670 293

2030 4 279 689 363 697 771 723 638 398

2035 4 168 646 359 625 735 694 683 426

2040 4 028 609 342 580 699 627 715 456
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Kilde: SSB tabell 11668
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2001 2011 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Endring 
i % 

01-19

Endring 
i %  

11-19

0-5 år 47 50 57 62 50 63 64 71 81 72% 62%

6-15 år 81 98 108 108 113 132 136 130 139 72% 42%

16-19 år 29 36 49 55 61 61 59 60 59 103% 64%

20-66 år 375 520 529 565 564 602 631 644 691 84% 33%

67+ 124 177 191 187 189 196 209 219 233 88% 32%

TOTALT 656 881 934 977 977 1 054 1 099 1 124 1 203 83% 37%

Tabellen til høyre viser befolkningsutviklingen i Fillan 
grunnkrets i perioden 2001-2019. Den viser en sterk  
befolkningsvekst fra 2001-2019. Totalt har antallet økt 
fra 656 personer i 2001 til 1203 personer i 2019. Dette  
representerer en økning på 83,4%. Endringen fra 2011 til 2019 
er på 36,6%.

Tabellen under viser alderssammensetningen for Fillan 
grunnkrets, her delt opp i 5 kategorier:

0-5 år: 	 Barnehagealder
6-15 år:	 Grunnskolealder
16-19 år:	 Videregående skole
20-66 år:	Yrkesaktiv alder
67+ år:	 Pensjonsalder

Det er prosentvis størst økning i aldersgruppen 16-19 år, men 
også 20-66 år og 67+ år har en økning over gjennomsnittet. 
I perioden 2011-2019 har Fillan grunnkrets prosentvis størst 
økning i aldersgruppene 67-69 år og 25-29 år.
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Kilde: SSB tabell 04362



14 Hvem er vi?

 3 600

 3 800

 4 000

 4 200

 4 400

 4 600

 4 800

 5 000

 5 200

 5 400

Befolkningsprognoser for Hitra frem mot 2040.
SSBs MMMM prognoser fra 2016 og 2018, pluss en alternativ prognose fra Trøndelag fylkeskommune (PANDA trendflytting) 

Statistikk PANDA (Trendflytting) SSB 2018 (MMMM) SSB 2016 (MMMM)

BEFOLKNINGSFRAMSKRIVING



15Hitra i tall 2019

BEFOLKNINGEN  
I  FREMTIDA

Befolkningsprognoser for Hitra frem mot 2040. Ut fra  
figur til høyre ser vi at SSB sin befolkningsframskriving  
legger opp til en negativ befolkningsvekst. Dette er et brudd 
med en lengre veksttrend. Trøndelag fylkeskommune har  
derimot vurdert en positiv befolkningsvekst i vår kommune  
(ref. «Panda»). Tallene er sammenstilt i figur på neste side.

PANDA står for plan- og analyseverktøy for næring,  
demografi og arbeidsmarked, og er et økonomisk- 
demografisk modellsystem utviklet for bruk i regional  
analyse og overordnet planlegging i fylker og  
sammenslutninger av kommuner. Systemet kan også brukes 
på enkeltkommuner, men inneholder ikke data eller modeller 
for grunnkretser etc.

Vekst på 0,1 % til 10,0 %

Vekst på 10,1 % til 20,0 %

Vekst på 20,1 % til 30,0 %

Vekst over 30 %

Nedgang på 5,0 % til 14,9%

Nedgang på 0,0 % til 4,9%

Nedgang over 15 %

MMMM (mellomalternativet)
I befolkningsframskrivingene lages flere ulike alternativer for  
befolkningsutviklingen. I de ulike alternativene er det lagt inn ulike  
forutsetninger for de tre komponentene som bestemmer folketalls- 
utviklingen: barnetall per kvinne, det vil si fruktbarhet, levealder (dødelighet) og 
nettoinnvandring (innvandring minus utvandring). 

Mellomalternativet, MMMM legger til grunn middels utvikling i både  
fruktbarhet, levealder, innenlandske flyttinger og innvandring.

Kilde: SSB tabell 11668
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På Hitra og Frøya er henholdsvis 18,2% og 22,8% av  
innbyggerne innvandrere. Vi er de to eneste kommunene i 
Trøndelag som har større andel innvandrere enn landssnittet. 
Hvis vi også tar med norskfødte med innvandrerforeldre så 
har Hitra og Frøya en befolkning hvor henholdsvis 20,8% og 
26,1% har innvandrerbakgrunn. Forklaringen på hvorfor vi 
har så høy andel innvandre, er blant annet koplet mot sterk  
arbeidsinnvandring knyttet opp mot veksten i  
oppdrettsnæringen.

INNVANDRING  
PÅ HITRA

SSB definerer innvandrere som personer født i utlandet med to utenlandsfødte 
foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre. Norskfødte med innvandrerforel-
dre er personer som er født i Norge og har to utenlandsfødte foreldre og fire 
utenlandsfødte besteforeldre. 

Asylsøkere og personer på korttidsopphold i Norge regnes ikke med i statistik-
ken. Personer uten lovlig opphold i Norge er også utelatt. Estimat på denne grup-
pens størrelse er meget usikre. 

Innvandreres landbakgrunn er definert ut fra fødeland som er mors bosted ved 
personens fødsel, for norskfødte med innvandrerforeldre brukes foreldrenes 
fødeland. I de tilfeller der foreldrene har ulikt fødeland er det morens fødeland 
som blir gjeldende. Kilde: SSB 
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Polen (243 personer, 5,2%) og Litauen (128 personer, 
2,7%) er de landene som flest innvandrere 
på Hitra har bakgrunn fra. Etter dette er det  
Slovakia (77 personer, 1,6%) og Eritrea (48 personer, 1%) som 
er representert med flest innvandrere.

LANDSBAKGRUNN FOR 
BOSATTE INNVANDRERE

50 - 99

25 - 49

10 - 24

Under 10

100 - 200

Over 200

Antall 
personer

%-andel av 
befolkningen

2019 2019

Norge 3830 81,59

Polen 243 5,18

Litauen 128 2,73

Slovakia 77 1,64

Eritrea 48 1,02

Tyskland 47 1,00

Romania 44 0,94

Sverige 38 0,81

Estland 28 0,60

%-andel av 
befolkningen

2019

Syria 26 0,55

Bulgaria 23 0,49

Latvia 22 0,47

Thailand 19 0,40

Filippinene 18 0,38

Sudan 15 0,32

Portugal 6 0,13

Russland 6 0,13

Danmark 5 0,11

%-andel av 
befolkningen

2019

Serbia 5 0,11

Tsjekkia 5 0,11

Ukraina 5 0,11

Finland 4 0,09

Island 4 0,09

Frankrike 4 0,09

Nederland 4 0,09

Mexico 4 0,09

Chile 4 0,09

Kilde: Trøndelag fylkeskommune
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BOSETTINGSMØNSTER
Tilbake i tid var bosettingen på Hitra spredt rundt kystsonen. 
Sjøen var hovedfartsåre og menneskene bosatte seg etter 
dette.

I dag ser vi at det er hovedveiene som er avgjørende for  
bosettingsmønsteret. Størst konsentrasjon av befolkningen 
finner vi langs FV714 og FV6440 Sandstad -Hestvika.

Hitra har grendestruktur med sju tyngdepunkt for bosetting; 
Hestvika/ Sandstad, Melandsjø, Kvenvær, Knarrlagsund, 
Dolmøy, Ansnes og kommunesenteret Fillan.

Fillan har utviklet seg til et attraktivt kommunesenter med 
gode tilbud som kommunens innbyggere og besøkende nyter 
godt av. Det er størst befolkningstetthet i kretsene Fillan, 
Barman og Strand.

1 - 9 innbyggere per km2 100 - 499 innbyggere per km2

10 - 19 innbyggere per km2 500 - 1999 innbyggere per km2

20 - 99 innbyggere per km2 2000 - 4999 innbyggere per km2

AREAL

Kilde: SSB, kart.ssb.no
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Endring 
i % 

06-19

Type bolig 
% av 

totalen 
(2019)

Enebolig 1 762 1 976 1 986 1 984 1 980 1 934 1 910 1 954 1 994 2 021 2 033 2 065 2 079 2 088 18,5% 76,7%

Tomannsbolig 102 105 104 103 101 98 105 103 111 110 115 113 115 117 14,7% 4,3%

Rekkehus, kjedehus 
og andre småhus 72 75 75 75 75 75 89 101 108 127 145 153 168 174 141,7% 6,4%

Boligblokk/leilighet 7 39 49 49 49 49 59 60 75 82 96 126 158 168 2300% 6,2%

Bygning for 
bofellesskap 65 67 67 67 67 67 71 71 97 97 100 100 99 99 52,3% 3,6%

Andre 
bygningstyper 10 12 12 12 15 26 28 34 36 40 49 68 71 76 660% 2,8%

Totalt 2018 2274 2293 2290 2287 2249 2262 2323 2421 2477 2538 2625 2690 2722 34,9% 100%

BOR DET FOLK 
I BOLIGENE?

Figuren til høyre viser bebodde boliger på grunnkretsnivå 
(Hitra kommune og Sundlandet krets) i 2011 og i 2019. Figuren 
viser hvordan utviklingen har vært innenfor hver krets.

Størst tilvekst i bebodde boliger har vi i Fillan (48%), men 
det er flere av de andre kretsene som også har tilvekst godt  

Bebodde 
boliger

Bebodde 
boliger

Endring 
i antall

Endring 
i %

2011 2019

Forsnes/Anderskog 24 25 1 4%

Kvenvær 4 5 1 25%

Helsøysund 96 98 2 2%

Tømmervik 22 18 -4 -18%

Strøm 26 16 -10 -38%

Asmundvåg 48 53 5 10%

Smågesjø 9 11 2 22%

 Hopsjø 133 126 -7 -5%

Vestre Dolmøy 125 129 4 3%

Østre Dolmøy 72 77 5 7%

Barmanfjorden 87 93 6 7%

Balsnes 29 21 -8 -28%

Akset på Hitra 63 59 -4 -6%

Fillan 421 621 200 48%

Eidsvåg 14 15 1 7%

Glørstad 26 35 9 35%

Ansnes 104 140 36 35%

Ulvøy 123 151 28 23%

Skjerbusdal 30 35 5 17%

Nordbotn 42 40 -2 -5%

Fjellvær 54 37 -17 -31%

Akset på Fjellværøy 29 40 11 38%

Tranvik 23 32 9 39%

Utset 44 44 0 0%

Børøysund 137 151 14 10%

Strand 73 74 1 1%

Sandstad 104 111 7 7%

Uoppgitt 23 11 -12 -52%

Vågan 19 18 -5%

Sunde 48 65 17 35%

Hemnskjel 40 48 8 20%

Vingvågen 20 18 -2 -10%

TOTALT 2112 2417 305 14%

 
over 30% (se Glørstad, Tranvik, Akset på Fjellværøy, Ansnes 
og Sunde).

Størst nedgang i bebodde boliger har vi på Strøm og under 
«uoppgitt».

Tabellen under viser at vi har flest eneboliger på Hitra.  
Eneboligene representerer nesten 77 % av totalen. De  
senere årene har veksten vært størst innenfor boligblokker/ 
leiligheter, rekkehus og andre bygningstyper.

HVILKE TYPER  
BYGG HAR VI?

Det bygges mest og det er størst etterspørsel etter boliger 
i sentrum og i områder med eksisterende bebyggelse.

Kilde: SSB tabell 06265

Kilde: SSB tabell 10184 & bestillingstall
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Illustrasjonen under viser hvor de kommunale boligfeltene  
er fordelt i kommunen.

Frem til 1997 var ønsket at omsorgsboliger ble utbygd  
desentralt i kretser. Dette har medført at boligfeltene også  

BOLIGTOMTER
 
har blitt plassert i grendene. I dag er det sterkest bolig-
vekst i Fillan sentrum, men de siste årene har det vært få  
kommunale tomter i Fillan.

Boligprisen har hatt en jevn utvikling med noen sterke hopp  

Melandsjø

Kjerringvåg 

Badstuvik

Barman

Strand

Endring fra forrige år

År
Boligpris 
(1000 kr)

1000 kr Prosent

2000 587

2001 653 66 11,2 %

2002 871 218 33,4 %

2003 778 -93 -10,7 %

2004 722 -56 -7,2 %

2005 887 165 22,9 %

2006 1 656 769 86,7 %

2007 1 209 -447 -27,0 %

2008 1 355 146 12,1 %

2009 1 350 -5 -0,4 %

2010 1 238 -112 -8,3 %

2011 1 549 311 25,1 %

2012 1 573 24 1,5 %

2013 1 496 -77 -4,9 %

2014 1 993 497 33,2 %

2015 2 131 138 6,9 %

2016 2 203 72 3,4 %

2017 2 382 179 8,1 %

2018 2 213 -169 -7,1 %

 
gjennom tid. Store variasjoner fra år til år kan skyldes et  
lite utvalg av omsatte boliger, hvilket gjør at hvert boligsalg 
kan ha stor påvirkning på årsgjennomsnittet. Prisutviklingen 
kan ha sammenheng med innflytting til kommunen og  
sentralisering rundt Fillan.

UTVIKLING BOLIGPRISER

Kilde: SSB, bearbeidet av Kom
m

uneprofilen
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Kartet viser tettheten av fritidsboliger. Det er størst  
andel langs kystlinjen. Den lyseste fargen indikerer lavest 
tetthet og den mørkere fargen viser områder med høyere 
tetthet.

25 - 49 fritidsboliger per km2

1 - 4 fritidsboliger per km2

50 - 100 fritidsboliger per km2

5 - 24 fritidsboliger per km2

100 eller flere fritidsboliger per km2

Hitra kommune har en stor andel fritidsboliger. I følge  
kartdata vises det at kommunen pr 1.1.14 hadde 1689  
registrerte fritidsbygg.

FRITIDSBOLIGER

UTVIKLING BOLIGPRISER

Kilde: SSB , kart.ssb.no
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Figuren øverst til høyre viser dagens klimagassutslipp i  
kommunen, og gir en indikator på hvor utslippskuttene kan 
skje. Grafen under viser direkte klimagassutslipp i Hitra, 2017,  
fordelt på utslippskilder. Tallene i begge grafene er hentet fra 
kommunefordelt utslippsstatistikk hos Miljødirektoratet.

KLIMAGASSUTSLIPP

Annen mobil forbrenning

Avfall og avløp

Energiforsyning

Industri, olje og gass

Jordbruk

Luftfart

Oppvarming

Sjøfart

Veitrafikk

1,7 %

4 %

0 %

0 %

19,5 %

0 %

1,5 %

57,9 %

15,3 %

KLIMA, ENERGI OG MILJØ

Kilde: Miljødirektoratet
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7,6 - 10,0

5,1 - 7,5

2,6 - 5,0

Under 2,5

12,6 - 15,0

10,1 - 12,5

15,1 - 20,0

Det er store forskjeller mellom kommunene i Trøndelag 
når det kommer til størrelsen på klimagassutslippene per  
innbygger. Det er kommunene som har få innbyggere  
samtidig som de også har store industribedrifter eller mye 
gjennomfartstrafikk som har de største utslippene per  
innbygger. 

I Snillfjord er det veitrafikken som er den største  
utslippskilden i kommunen. 46,3 % av utslippene i Snillfjord 
kommer fra veitrafikken. Mye av forklaringen ligger i at  
det er mye gjennomfartstrafikk i kommunen knyttet til  
transport til og fra Hitra og Frøya. Nesten halvparten av  
utslippene fra trafikken i Snillfjord er knyttet til tungtrafikk 
og da spesielt transport av oppdrettsfisk til og fra Hitra og 
Frøya

KLIMAGASSUTSLIPP 
PER INNBYGGER

Over 20

Kilde: Miljødirektoratet
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Kartet viser en oversikt over andel av befolkningen som 
er tilknyttet kommunalt drikkevann hos kommunene i   
Trøndelag. 

68,2 % av befolkningen på Hitra var tilknyttet kommunalt 
drikkevann pr. 2018.

Oversikten under viser antall private og kommunale vannverk 
i årene 2015-2018. Det er 12 vannverk tilsammen, av dette er 
det 3 kommunale vannverk.

VANNVERK

60,0 - 79,9 %

40,0 - 59,9 %

0 - 39,9 %

90,0 - 100,0 %

80,0 - 89,9 %
Antall private og kommunale vannverk (antall) 11

Antall kommunale vannverk (antall) 3

Antall innbyggere tilknyttet private og kommunale 
vannverk (antall) 3750

Antall innbyggere tilknyttet kommunal vannforsyning 
(antall) 3200

Andel av befolkningen som er tilknyttet privat eller 
kommunalt vannverk (prosent) 80,5 %

Andel av befolkningen som er tilknyttet kommunal 
vannforsyning (prosent) 68,2 %

Tall mangler

Kilde: SSB
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Fremtiden
Oktober 2019 vil den nye 132kV linjen fra Snillfjord til Fillan  
spenningsettes, Dette er med å sikre Hitra en bedre  
forsynings sikkerhet.

Geografisk
Det er kortest nedetid i område Fillan, Vikstrøm og Jøsnøya 
der TrønderEnergi har trafostasjoner. Det blir gradvis lengre 
nedetid ved feil ut fra disse stasjonene. 

De områdene som kan oppleve lengst nedetid er Anderskog, 
Fjellværsøya og de andre småøyene som Burøya, Skårøya, 
Ulvøya og Herøya.

Årsak
Ved de fleste feil er årsaken vind og tordenvær.

STRØMBRUDD OG NEDETID 
PÅ STRØMNETTET

Kilde: TrønderEnergi Nett, bestillingstall
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Tabellen til høyre viser utviklingen av passasjertall på  
kollektivtransport  tilknyttet Hitra.

Antall påstigende på buss har økt i perioden (til tross for  
en nedgang i 2017). Det har i samme periode vært nedgang  
på båt (rute 800).

Tabellen under viser at antall avganger med båt har gått  
ned, mens antall avganger med buss har vært økende. 
Dette vil dermed være med på å forklare endring i antall  
påstigende passasjerer.

KOLLEKTIVTRAFIKK

Antall påstigende

Rute 2016 2017 2018 Totalt
Utvikling 

2016-2018

Buss linje 320 Trondheim-Orkanger-Hitra/Frøya 31 380 30 701 35 367 97 448 12,7 %

Buss linje 420 Sunde-Sandstad-Sistranda-Dyrøy 55 858 53 963 58 763 168 584 5,2 %

Buss linje 521 Fillan-Fjellværøya-Fillan 947 916 1 001 2 864 5,7 %

Båt rute 800 Trondheim-Kristiansund-Trondheim 326 400 296 693 292 290 915 383 -10,5 %

Båt rute 805 Trondheim-Brekstad-Trondheim 78 689 124 381 126 463 329 533 60,7 %

TOTALT 493 274 506 654 513 885 1 513 812 4,2 %

Antall avganger

Rute 2016 2017 2018 Totalt
Utvikling 

2016-2018

Buss linje 320 Trondheim-Orkanger-Hitra/Frøya 1 271 1 281 1 271 3 823 0,0 %

Buss linje 420 Sunde-Sandstad-Sistranda-Dyrøy 3 950 4 126 4 389 12 465 11,1 %

Buss linje 521 Fillan-Fjellværøya-Fillan 98 111 154 363 57,1 %

Båt rute 800 Trondheim-Kristiansund-Trondheim 3 712 3 146 3 145 10 003 -15,3 %

Båt rute 805 Trondheim-Brekstad-Trondheim 1 516 2 218 2 239 5 973 47,7 %

TOTALT 10547 10882 11198 32627 6,2 %

VEI OG BILKJØRING
Tabellen øversst til høyre viser hvilke typer veier vi har i Hitra 
kommune. 

Figuren til nederst til høyre viser utvikling i type personbiler 
på Hitra i perioden 2010-2018.

Det er økning i antallet personbiler og størst andel  
bensin og dieselbiler. Antall bensinbiler går ned, mens  
dieselbiler går opp. Vi ser også at det fra 2012 at antall  
EL-biler øker og fra 2015 en økning innenfor biler med  
«annet drivstoff». Sistnevnte er hybridbiler

Fylkesvei (km) 2015

Kommunal vei (km) 50

Privat vei (km) 340

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Økning  
i antall

Økning  
i %

Bensin 1 216 1 165 1 157 1 124 1 109 1 056 958 902 868 -348 -28,6 %

Diesel 726 860 985 1 109 1 229 1 347 1 491 1 585 1 653 927 127,7 %

EL 0 0 1 6 18 25 27 29 60 60

Annet drivstoff 0 1 2 2 2 2 43 54 67 67

TOTALT 1 942 2 026 2 145 2 241 2 358 2 430 2 519 2 570 2 648 706 36,4 %

SAMFERDSEL

Kilde: AtB, Seksjon markedsanalyse og statistikk
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Figurene under viser årsdøgntrafikk (ÅDT) pr 25.01.2019. 
Figuren til høyre viser summen av kjøretøy som passerer 
pr. døgn på veinettet i kartutsnittet. Vi ser at det passerer  
mellom 1001-2500 biler over Hitra langs FV714, mens det det 
er mindre trafikk langs veiene mot Kvenvær og på Fjellværøya.

Det er en høy andel lange kjøretøy representert i trafikken.  
I figuren til venstre ser vi at opptil 20% av trafikken daglig er 
trailere og andre lengre kjøretøy.

ÅRSDØGNTRAFIKK (ÅDT)

Kilde: Statens Vegvesen, N
asjonal vegdatabank (N

VD
B)
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TRAFIKKULYKKER

Årsdøgntrafikk, forkortet ÅDT, er i prinsippet summen av antall kjøretøy som 
passerer et punkt på en vegstrekning (for begge retninger sammenlagt) gjennom 
året, dividert på årets dager, altså et gjennomsnittstall for daglig trafikkmengde. 

ÅDT beregnes normalt ut fra trafikktellinger på ulike dager gjennom året. 
Tellepunkt med automatiske telleapparater beregner nøyaktig ÅDT.

Alvorlig skaddMeget alvorlig
skaddDrept

Kilde: Statens Vegvesen, N
asjonal vegdatabank (N

VD
B)
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Analysen til høyre viser reisetid for befolkningen bosatt i gitt  
tidsavstand fra sentrum på Fillan (krysset Rådhusveien/ 
Hitraveien)

Befolkning innen:
•	 15 minutter (grønn): 2 608
•	 30 minutter (gul): 7 352
•	 45 minutter (oransje): 9 518

Reisetidsanalysen har tatt utgangspunkt at man kjører 
i skiltet hastighet med bil under optimale kjøre forhold, 
uten noen annen trafikk på veien og grønt lys i alle lyskryss,  
deretter er det lagt inn en 10 % forsinkelse. Bilferjer er  
inkludert, men ikke hurtigbåter. Det er ikke medregnet  
ventetid på ferjer. 

Analysen er kjørt på 15, 30 og 45 minutters kjøretid. Deretter 
er det brukt befolkningsdata per 1 januar 2018 på et 250x250 
meters rutenett for å beregne hvor mange personer som bor 
innenfor de forskjellige reiseavstandene.

Befolknings summeringen tar ikke med personer som bor 
utenfor Trøndelag, selv om områder i andre fylker er innenfor 
45 minutters kjøretid. Utregningen av reisetid går kun på det 
norske veinettet

REISETIDSANALYSE

Kilde: Statens Vegvesen, N
asjonal vegdatabank (N

VD
B) Kilde: Trøndelag fylkeskommune
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Dekningskartet for minimum 10 Mbit/s (neste side) viser at 
store deler av Hitra har dekning, men noen områder peker seg 
ut med spesielt dårlig dekning: 
 

Valslag
Rottem – Vågan
Badstuvik – Børøysundet
Utset – Tranvikan
Fjellvær – Sætra
Volden – Straum – Hestnes
Hopsjø – Småge
Knutshaugen
Sør-Dolm
Sør-Hitra
Balsnes – Kvammen 

Mobildekning
Det er hentet inn dekningskart fra de to største  
leverandørene i landet, Telenor og Telia. Disse er delt opp i  
de tre gjeldende teknologiene: 

2G (GSM): Hovedsakelig overføring av tale.

3G: Tale og data, større hastighet på datatrafikk. Stenges i 
løpet av 2020.

4G/4G+: Hovedsakelig datatrafikk. Høyeste hastighet.

5G: Neste generasjons mobilteknologi. Ennå ikke utbygd på 
Hitra

MOBILDEKNING TELENOR TELIA

2G

3G

4G

Kilde: Telenor & Telia
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BREDBÅNDSDEKNING

40,0 % - 49,9

30,0 % - 39,9 %

20,0 % - 29,9 %

60,0 % - 69,9 %

50,0 % - 59,9 %

70,0 % - 79,9 %

10,0 % - 19,9 %

Unde 10 %

80,0 % - 89,9 %

Over 90 %
Kilde: Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (NKOM)

IKT og bredbånd er en nøkkel til fremtidig velferd og 
vekst i Norge. Digitalisering bidrar til innovasjon og  
verdiskaping i alle sektorer. Både næringsliv, offentlig  
forvaltning og husstander er avhengig av tilgang til vel-
fungerende bredbåndstjenester, noe som igjen krever god  
mobil- og bredbåndsdekning. Regjeringen har sagt at innen  
år 2020 skal 90 prosent av husstandene ha tilbud om minst 
100 Mbit/s. På lang sikt er målet at alle husstander skal ha  
tilbud om høyhastighetsbredbånd.

Tallene for 2019 viser at 14 % av husholdningene på Hitra 
har tilgang på minimum 100/10 Mbit/s bredbånd, som er den  
typiske hastigheten på fiber. Tallene for 30/5 Mbit/s  
bredbånd som er NKOMs minstekrav for å støtte nye  
utbyggingsprosjekter er 42 %.

Lokalt vil kommunen fremover i tid levere flere tjenester  
digitalt. Allerede foregår mye av kommunikasjonen med 
kommunens administrasjon digitalt. Det er også uttalt at 
kommunen skal satse på velferdsteknologi for å bidra til at 
flere eldre og pleietrengende kan bo lenger hjemme. Mye av 
denne velferdsteknologien vil kreve tilknytning til internett 
og tilsvarende godt bredbånd.
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UTDANNINGSNIVÅ I 
BEFOLKNINGEN

Trøndelag er et av fylkene i Norge hvor størst andel av  
befolkningen har høyere utdanning, kun Oslo (50,7%),  
Akershus (38,1 %) og Hordaland (34,3) har en høyere  
andel. 39,5 % av befolkningen i Trøndelag over 16 år har  
videregående som høyeste utdanningsnivå, ytterligere 2,5 
% har fagskoleutdanning, mens 24,9 % har grunnskole- 
utdanning.

Andelen på Hitra over 16 år med universitets- eller  
høyskoleutdanning er på 21,5 %.

22,5 % - 24,9 %

25,0 % - 30,0 %

Over 30 %

17,5 % - 19,9 %

20,0 % - 22,4 %

Under 17,5 %

SKOLE OG UTDANNING

Kilde: SSB tabell 09429
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Tabellene viser at det er størst andel av innbyggerne som har 
videregående som høyeste fullførte utdanningsnivå. Blant 
innvandrere i kommunen er det en høyere andel som har  
universitet og høgskole som utdanningsnivå (tall i 2017).

UTDANNINGSNIVÅ I  
BEFOLKNINGEN PÅ HITRA

Figuren øverst til høyre viser mer detaljert inndeling av 
høyeste fullførte utdanningsnivå for personer over 16 år på 
Hitra.

Figuren under viser andel personer fordelt etter bakgrunn og 
utdanningsnivå i 2017 på Hitra.

Kilde: SSB, sist målt 01.10.2017 Kilde: SSB
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BARNEHAGETALL
Figur øverst viser antall barn i barnehage fordelt etter  
oppholdstid pr. uke. Vi ser her en vesentlig endring i  
oppholdstid for barna i løpet av de siste 10 årene hvor  
tendensen er at de oppholder seg flere timer i barnehagen pr 
uke enn før.

Figuren under viser antall barn i barnehage fordelt på alder. 
Denne svinger en del fra år til år, og det er kun de barna som 
er definert som null år hvor man ser en markant nedgang fra 
toppåret 2011 hvor det var 12 barn i denne aldersgruppen.
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Kilde:  SSB tabell 09169
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BARNEHAGETALL - KOSTRA
Tabellen under viser nøkkeltall for barnehagene på Hitra 
samlet i 2018.

Tallene er også sammenlignet med Frøya, kostragruppe 03, 
Trøndelag og hele landet (uten Oslo).

Tabellen viser at andelen barn i barnehage på Hitra er på 
90%. Dette er under snittet for Kostragruppe 03 og landet 
som helhet. 

Det er også en lavere andel minoritetsspråklige barn i  
barnehage i forhold til innvandrerbarn (72,4%) i forhold 
til andre kommuner i kostragruppe 03 (83,3%) og landet  
som helhet (81,9%)

KOSTRA-grupper

Alle kommunene i landet er inndelt i KOSTRA-kommunegruppering. 
Kommunene er her gruppert langs tre ulike dimensjoner:
   •  Folkemengde
   •  Bundne kostnader
   •  Frie disponible inntekter per innbygger.

Enhet

Hitra
Kostragruppe 

03
Landet uten 

Oslo

2018 2018 2018

Andel barn 1-2 år i barnehage, i forhold til innbyggere 1-2 år (prosent) prosent 76,2 82,2 83,9

Andel barn 1-5 år i barnehage, i forhold til innbyggere 1-5 år (prosent) prosent 84,2 91,4 92,1

Andel barn 3-5 år i barnehage, i forhold til innbyggere 3-5 år (prosent) prosent 90,1 97,2 97,3

Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (prosent) prosent 100 71,8 49

Antall barn korrigert for alder per årsverk til basisvirksomhet i barnehage, alle barnehager (antall) antall 5,2 5,3 5,9

Andel barnehagelærere i forhold til grunnbemanning (prosent)1 prosent 37,5 38 40,8

Andel barn, eksklusive minoritetsspråklige, som får ekstra ressurser, i forhold til alle barn i kommunale barnehager (prosent) prosent 1,4 2,9 3,7

Korrigerte brutto driftsutgifter til barnehager (f201, f211, f221) per korrigerte oppholdstimer i kommunale barnehager (kr) kr 66 70 69

Andel minoritetsspråklige barn i barnehage i forhold til innvandrerbarn 1-5 år (prosent) prosent 72,4 83,3 81,9

Netto driftsutgifter barnehager i prosent av kommunens totale netto driftsutgifter (prosent) prosent 12,7 11,2 14,3

Netto driftsutgifter barnehager, per innbygger 1-5 år (kr) kr 152243 159818 153541

Korrigerte brutto driftsutgifter f201 per korrigerte oppholdstimer i kommunale barnehager (kr) kr 59 60 55

Kilde:  SSB - KOSTRA nøkkeltall Hitra kommune
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ANTALL ELEVER I GRUNNSKOLE PR. I  DAG  
OG FRAMSKRIVINGER AV BEHOV I 2025 OG 2040

Venstre tabell viser antall tjenestemottakere innen  
oppvekstsektoren i 2017 og antatt elevtall i 2025 og 2040.

Høyre tabell viser behov for årsverk i oppvekstsektoren i 
2017 og antatt behov i 2025 og 2040.

Kilde: Regjeringen
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VIDEREGÅENDE
ELEVTALL OG NØKKELTALL

Kartet viser fullføringsgrad ved de videregående skolene i  
løpet av de siste 5 årene (før 2018). Dette omfatter alle  
utdanningsprogram i videregående skole.

Det legges til grunn et gjennomsnitt av fem kull, hvilket vil si 
at det her er elever som startet i videregående opplæring i 
perioden 2008-2012.

60,0 % - 69,9 %

70,0 % - 79,9 %

80,0 % eller høyere

Under 50,0 %

50,0 % - 59,9 %

Kilde: Trøndelag fylkeskommune
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ANTALL 
ELEVER 
GURI KUNNA 
VGS  
2019-2020

Tabellen viser hvor mange elever som 
er tilknyttet de ulike utdannings- 
programmene ved Guri Kunna videregående 
skole i året 2019-2020. 

Tall for både avd. Hitra og avd. Frøya.

TRINN UTDANNINGSPROGRAM PROGRAMOMRÅDE KLASSER SKOLESTED ANTALL ELEVER

VG1 Studiespesialisering 1STA Frøya 24

VG2 Studiespesialisering Realfag, språk, samfunnsfag og økonomi 2STA Hitra 25

VG3 Studiespesialisering Realfag, språk, samfunnsfag og økonomi 3STA Frøya 13

3STB Hitra 23

VG3 og VG4 Studiespesialisering Påbygging til generell studiekompetanse 3STC Hitra 18

VG1 Byggfag Bygg- og anleggsteknikk 1BAA Hitra 9

VG2 Byggfag Byggteknikk 2BAA Hitra 0

VG1 Service og samferdsel Service og samferdsel 1SSA Hitra 8

VG2 Service og samferdsel Salg, service og sikkerhet 2SSA Hitra 7

VG1 Helse- og oppvekst Helse- og oppvekstfag 1HOA Hitra 11

VG2 Helse- og oppvekst Helsefagarbeider 2HOH Hitra 12

VG2 Helse- og oppvekst Barne- og ungdomsarbeider 2HOB Hitra 4

VG1 Elektro Elektro 1ELA Hitra 15

VG2 Elektro Elenergi 2ELE Hitra 8

VG2 Elektro Automatiker 2ELA Hitra 5

VG3 Elektro Automatiker 3ELA Hitra 3

VG1 Naturbruk Naturbruk (ordinær) 1NAA Frøya 10

1NAB Frøya 10

1NAC Frøya 10

Naturbruk med realfag 1NAR Frøya 10

VG2 Naturbruk Akvakultur (ordinær) 2NAA Frøya 14

2NAB Frøya 15

Akvakultur med realfag 2NAR Frøya 3

VG2 Naturbruk Fiske og fangst 2NFA Frøya 12

VG1 Teknikk- og industriell produksjon Teknikk, og industriell produksjon 1TIA Frøya 11

VG2 Teknikk- og industriell produksjon Industriteknologi 2TPA Frøya 4

VG2 Teknikk- og industriell produksjon Maritime fag 2TMA Frøya 12

VG1 Restaurant- og matfag Restaurant- og matfag 1RMA Frøya 11

VG2 Restaurant- og matfag Kokk- og servitør 2KSA Frøya 8

Matfag 2RMA Frøya 2

Antall elever: 317

Antall elever - Hitra: 148

Antall elever - Frøya: 154

Kilde: Guri Kunna VGS
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LÆRLINGER
Tabellen viser oversikt over antall lærlinger i Hitra  
sammenlignet med nabokommuner
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HØYERE UTDANNING
Grafen øverst viser sysselsatte per 31.12.2018 på Hitra  
etter utdanningsnivå. Tabellen nederst viser sysselsatte  
etter kjønn, alder og utdanningsnivå fra 2010-2018.
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Kilde: SSB tabell 11615 
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Figuren til høyre totalt viser antall sysselsatte personer  
etter kjønn bosatt på Hitra i perioden 2000-2018.

ANTALL SYSSELSATTE PÅ HITRA
Figuren til venstre viser antall sysselsatte personer etter 
kjønn med arbeidssted på Hitra i perioden 2000-2017. 

ARBEIDSMARKED OG 
NÆRINGSLIV
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Kilde: SSB tabell 11616
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PENDLING 
2000-2018

Figuren øverst viser antall personer som pendler ut av  
Hitra og hvordan utviklingen har vært i perioden 2000-
2018.

Figuren nederst viser antall personer som pendler til  
Hitra og hvordan utviklingen har vært i perioden 2000-
2018.

Av tabellene ser vi at andelen som pendler ut av Hitra er 
forholdsvis stabil over tid med en liten økning de to siste 
årene.

Innpendlingen til kommunen har økt de siste årene men 
med en liten nedgang fra 2017-2018. 

Tabellene viser at det er flere menn enn kvinner som  
pendler både ut og inn av kommunen, men  
utviklingstrendene er like for begge kjønn.

Kilde: SSB tabell 03321
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PENDLESTRØMMER
Figuren viser pendlestrømmene inn til og ut fra Hitra i 2018.

Av figuren ser vi at det er størst pending innad i øyregionen 
(Hitra, Frøya og Snillfjord).

0

100

200

300

400

500

600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Menn 15-74 år Kvinner 15-74 år Totalt

0

100

200

300

400

500

600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Menn 15-74 år Kvinner 15-74 år Totalt

Kilde: SSB tabell 03321
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INTERNE
PENDLESTRØMMER

Tabellen viser pendlestrømmer internt på Hitra pr 31.12.2017.

Antall bosatte = antall sysselsatte som er bosatt i kretsen
Antall arbeidsplasser = antall arbeidsplasser i kretsen
Antall utpendlere = antall som pendler ut av kretsen
Antall innpendlere = antall som pendler inn til kretsen
Befolkning dagtid = total befolkning mellom 08 og 16 på  
hverdager
Befolkning = total befolkning som er folkeregistrert i kretsen

Grunnkrets
Antall 

bosatte
Antall  

arbeidsplasser
Antall  

utpendlere
Antall  

innpendlere
Befolkning 

dagtid Befolkning

Vågan 28 14 14 4 34 44

Sunde 53 41 31 11 89 109

Hemnskjel 45 37 22 10 81 93

Vingvågen 35 5 10 1 46 55

Forsnes/Anderskog 26 12 7 3 58 62

Kvenvær 4 7 4 1 5 8

Helsøysund 68 94 19 19 182 182

Bispøyan 0 0 2 0 -2 0

Tømmervik 15 0 5 0 32 37

Strøm 25 0 4 0 52 56

Asmundvåg 56 53 8 11 121 118

Smågesjø 12 3 3 1 23 25

Hopsjø 161 112 22 23 295 294

Vestre Dolmøy 129 42 19 9 258 268

Østre Dolmøy 90 15 12 3 173 182

Barmanfjorden 93 128 14 26 205 193

Balsnes 27 6 7 1 43 49

Akset På Hitra 69 3 11 1 135 145

Fillan 506 1107 74 228 1254 1100

Eidsvåg 16 0 2 0 28 30

Glørstad 35 33 6 7 80 79

Ansnes 178 222 18 46 334 306

Ulvøy 166 96 24 20 307 311

Skjerbusdal 40 0 6 0 64 70

Nordbotn 35 16 8 3 77 82

Fjellvær 40 18 8 4 79 83

Akset På Fjellværøy 42 78 5 16 88 77

Tranvik 33 4 6 1 72 77

Utset 52 2 8 0 91 99

Børøysund 171 154 21 32 342 331

Strand 92 92 12 19 170 163

Sandstad 118 151 17 31 246 232

TOTALT 2460 2545 429 531 5062 4960
Kilde: Fylkesmannen i Trøndelag, bestillingstall
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LIKESTILLING 
2008-2017

Tabellen til høyre viser sysselsatte etter kjønn, alder og  
utdanningsnivå fra 2010-2018.

Andel barn 1-5 år i barnehage (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

87,2 85,3 89,3 90,4 92,3 88,4 89,2 83,6 83,1 84,3

Andel menn blant kommunestyrerepresentanter (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

69,6 69,6 69,6 69,6 69,6 69,6 60,9 60,9 60,9 60,9

Andel kvinner blant kommunestyrerepresentanter (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 39,1 39,1 39,1 39,1

Andel menn med høyere utdanning (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

10,8 10,7 10,0 13,1 13,7 13,4 16,0 16,2 15,8 16,5

Andel kvinner med høyere utdanning (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

15,3 15,3 15,7 19,3 19,5 19,6 22,5 23,2 24,7 25,9

Andel menn (20-66 år) i arbeidsstyrken (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

84,3 81,5 80,5 78,7 79,2 79,3 79,6 83,5 81,8 79,2

Andel kvinner (20-66 år) i arbeidsstyrken (prosent)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

76,2 73,1 72,7 74,6 74,8 73,8 75,4 77,8 77,4 75,6

Gjennomsnittlig bruttoinntekt, menn (kr)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

346100 346800 360700 382200 391800 407300 427300 461100 453700 465900

Gjennomsnittlig bruttoinntekt, kvinner (kr)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

229700 240000 248700 261800 272900 283700 296900 315100 318300 333300
Kilde: SSB tabell 11615
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ARBEIDSLEDIGE
Figuren til høyre viser arbeidsledigheten i Trøndelag pr juli 
2018 i prosent.

Figuren under viser utviklingen i antall arbeidsledige i Hitra 
kommune i perioden 2000-2018. 

1,6 % - 2,0 %

2,1 % - 2,6 %

2,6 % - 3,0 %

Under 1,0 %

1,1 % - 1,5 %

Mangler data

3,1 % - 3,5 %

Kilde: NAV
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UTVIKLING PENSJONISTALDER 
PÅ HITRA 2000-2019 (65+)

Tabellen viser utvikling i antall pensjonister (65+) på Hitra fra 
2000-2019.

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Økning  
i antall

Endring i % 
2000-2019

Menn 65-69 år 102 98 93 81 80 71 93 102 125 123 129 129 149 148 162 171 165 153 146 135 33 32,35%

70-74 år 104 100 93 92 77 84 80 81 69 77 72 85 87 112 118 118 127 144 144 156 52 50,00%

75-79 år 78 81 82 79 83 84 80 70 76 66 74 73 71 64 69 66 80 81 98 98 20 25,64%

80-84 år 42 40 43 43 47 51 52 56 48 50 51 52 47 46 36 46 48 53 47 55 13 30,95%

85-89 år 20 21 17 19 21 20 21 23 24 23 19 23 26 28 31 27 25 23 26 23 3 15,00%

90-94 år 4 9 7 6 8 8 6 5 7 7 8 10 7 8 8 10 9 13 15 15 11 275,00%

95-99 år 0 1 1 1 0 1 3 2 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 4 4 0,00%

100 år + 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

Kvinner 65-69 år 97 108 97 89 89 97 98 101 101 99 105 115 124 135 153 141 143 139 128 124 27 27,84%

70-74 år 97 89 97 105 103 97 102 93 86 85 89 91 91 92 91 102 113 125 136 150 53 54,64%

75-79 år 103 92 93 87 89 87 81 89 91 86 90 93 85 75 74 80 82 81 83 84 -19 -18,45%

80-84 år 89 102 89 86 81 84 73 78 73 76 69 64 67 74 76 80 78 67 62 55 -34 -38,20%

85-89 år 54 51 58 59 51 57 67 56 52 51 52 49 54 40 39 39 41 43 48 52 -2 -3,70%

90-94 år 13 12 15 18 24 23 17 18 22 17 21 22 20 26 25 23 21 19 14 15 2 15,38%

95-99 år 2 3 2 5 4 5 4 4 4 3 3 2 3 6 7 6 6 5 6 6 4 200,00%

100 år + 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0,00%

Totalt 65-69 år 199 206 190 170 169 168 191 203 226 222 234 244 273 283 315 312 308 292 274 259 60 30,15%

70-74 år 201 189 190 197 180 181 182 174 155 162 161 176 178 204 209 220 240 269 280 306 105 52,24%

75-79 år 181 173 175 166 172 171 161 159 167 152 164 166 156 139 143 146 162 162 181 182 1 0,55%

80-84 år 131 142 132 129 128 135 125 134 121 126 120 116 114 120 112 126 126 120 109 110 -21 -16,03%

85-89 år 74 72 75 78 72 77 88 79 76 74 71 72 80 68 70 66 66 66 74 75 1 1,35%

90-94 år 17 21 22 24 32 31 23 23 29 24 29 32 27 34 33 33 30 32 29 30 13 76,47%

95-99 år 2 4 3 6 4 6 7 6 6 4 4 2 4 7 8 6 6 5 7 10 8 400,00%

100 år + 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0,00%

Totalt 805 807 787 770 757 769 778 779 780 764 783 809 833 856 890 909 938 946 955 973 168 20,87%

Alle aldre 4038 4096 4051 4048 4090 4025 4021 4028 4132 4145 4256 4340 4399 4477 4522 4569 4622 4659 4648 4694 656 16,25%

Kilde: SSB tabell 07459
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25 STØRSTE  
YRKESGRUPPER

Figurene viser prosentvis sysselsatte etter 
virksomhet på Hitra (øverst) og Trøndelag  
(nederst) fordelt på de 25 største  
yrkesgruppene. 

Vi ser at det i Hitra kommune er flest  
sysselsatte med fagarbeiderbakgrunn innen  
bearbeiding av fiskeprodukter.

På fylkesnivå er det flest butikkmedarbeidere.

Kilde: SSB tabell 08536 & 07091
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PROSENTVIS FORDELING  
OFFENTLIG OG PRIVAT SEKTOR

Tabellen viser andelen sysselsatte i offentlig og privat sektor på  
Hitra fra 2000-2018.

Kommunen har flest ansatte innen privat sektor. Dethar vært en  
liten økning av ansatte i offentlig sektor de siste årene, men andelen 
er likevel lav.

Antall sysselsatte 
Offentlig/privat

Andel offentlig/privat. 
Prosent

År I alt Offentlig Privat Offentlig Privat

2000 1848 506 1342 27,38 72,62

2001 1798 507 1291 28,2 71,8

2002 1847 487 1360 26,37 73,63

2003 1902 550 1352 28,92 71,08

2004 1875 582 1293 31,04 68,96

2005 1914 579 1335 30,25 69,75

2006 1971 608 1363 30,85 69,15

2007 2099 585 1514 27,87 72,13

2008 1992 543 1449 27,26 72,74

2009 2072 529 1543 25,53 74,47

2010 2202 562 1640 25,52 74,48

2011 2217 563 1654 25,39 74,61

2012 2249 574 1675 25,52 74,48

2013 2299 599 1700 26,05 73,95

2014 2473 647 1826 26,16 73,84

2015 2413 655 1758 27,14 72,86

2016 2451 684 1767 27,91 72,09

2017 2485 680 1805 27,36 72,64

2018 2472 682 1790 27,59 72,41

HVA JOBBER  
HITTERVÆRINGENE MED?

Figuren viser fordelingen av sysselsatte på de ulike  
sektorene som er representert på Hitra.

Det er flest ansatte innenfor sekundærnæringer (dette omfatter 
oppdrettsnæringen) og innen varehandel, hotell og restaurant.

Kilde: SSB tabell 11653 Kilde: SSB tabell 11657
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BEDRIFTER ETTER  
ANTALL SYSSELSATTE

Tabellen øverst viser antall bedrifter etter antall sysselsatte 
på Hitra i perioden 2003-2019.

Det er stor overvekt av bedrifter med ingen ansatte, deretter 
er det bedrifter med 1-4 ansatte som er den største gruppen. 
De siste årene har det vært økning i bedrifter i gruppen med 
1-4 ansatte og 20-49 ansatte.

BEDRIFTSSTRUKTUR 
2010-2018

Tabellen nederst viser bedriftsstrukturen på Hitra i perioden 
2018-2018.

Bedriftene er strukturert etter bransjer og viser hvordan  
utviklingen har vært innenfor de ulike bransjene.

År Bedrifter 
i alt

Ingen 1-4 5-9 10-19 20-49 50-99 100-249 250+

2003 492 302 109 39 24 13 2 3 0

2004 500 304 122 39 21 9 2 3 0

2005 487 298 113 37 24 10 3 2 0

2006 510 317 119 33 24 10 4 3 0

2007 541 334 128 42 22 9 3 3 0

2008 548 319 142 47 22 12 3 3 0

2009 556 318 156 45 21 9 3 4 0

2010 587 340 163 48 22 7 5 2 0

2011 559 320 149 49 27 7 5 2 0

2012 561 320 153 43 31 6 6 2 0

2013 576 333 148 51 29 7 6 2 0

2014 591 336 153 52 33 9 6 2 0

2015 597 331 156 51 36 15 5 3 0

2016 590 351 118 53 38 18 8 4 0

2017 600 366 114 49 37 23 7 4 0

2018 637 390 128 49 35 23 8 4 0

2019 620 378 117 54 37 24 7 3 0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Jordbruk, skogbruk, fiske 148 141 131 131 133 136 124 125 129

Bergverk og Utvinning 1 2 2 3 2 1 1 2 3

Industri 32 33 33 36 35 32 32 36 38

Elektrisitet, vann, renovasjon 7 6 6 6 7 10 10 11 12

Bygge og anleggsvirksomhet 76 75 77 78 77 70 76 75 90

Varehandel, motorvognreparasjon 63 58 59 61 64 61 56 58 57

Transport og lagring 23 22 25 23 24 25 26 26 28

Overnatting og servering 28 23 26 24 27 28 31 33 31

Informasjon og kommunikasjon 10 9 6 6 4 2 2 2 3

Finansiering og forsikring 6 3 1 1 1 1 1 1 1

Teknisk tjenesteyting, eiendomsdrift 81 79 85 93 98 105 99 105 111

Forretningsmessig tjenesteyting 29 30 31 33 32 27 26 24 26

Offentlig administrasjon, forsvar 12 12 12 11 14 13 12 14 13

Undervisning 12 12 11 11 10 13 16 14 16

Helse og sosialtjenester 37 32 32 32 39 41 45 42 43

Personlig tjenesteyting 22 22 24 25 23 30 31 30 34

Uoppgitt næring 0 0 0 2 1 2 2 2 2

Bedrifter i alt 587 559 561 576 591 597 590 600 637
Kilde: Kommuneprofilen
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REISELIV OG TURISME
Tabellene her viser statistikk vedrørende reiseliv/turisme 
for Øyregionen (Hitra/Frøya) samlet. Vi ser her at det er 
en positiv utvikling det siste året (2017-2018), spesielt  
innenfor hotellnæringen. Dette gjelder både antall  
overnattinger (47 % økning) og i rene 
 losjinntekter (60,1 % økning). Hotellbelegget har også økt fra 
41,4 % til 63,5 % det siste året.

Hotellromutnytting (jan-okt)

Nøkkeltall Nøkkeltall Endring

2018 2017 %

Kaputnytting rom (%) 63,50 41,40 22,10

Kaputnytting senger (%) 40,20 27,60 12,60

Oppholdstid per gjest 1,82 1,63 0,20

Oppholdstid for nordmenn 1,80 1,62 0,20

Oppholdstid for utlendinger 3,09 1,74 1,30

Overnattinger per solgt rom 1,32 1,47 -0,10

Hotelløkonomi (jan-okt)

Nøkkeltall Nøkkeltall Endring

2018 2017 %

Losjiinntekt 1000 kr 39102 24424 60,1

Kr. per overnatting 678 623 8,9

Kr. per solgt rom 897 915 -2,0

Kr. per disp. rom 569 378 50,4

Kr. per gjest 1236 1016 21,6

Hoteller (antall) 4 4 -7,0

Rom (antall) 226 212 6,4

Senger (antall) 472 467 1,0

Solgte rom 43595 26694 63,3

Samlet marked (jan-okt)

Marked Antall overnattinger Endring

2018 2017 Antall %

I alt 166895 142432 24463 17,2

Utlendinger 90988 85996 4992 5,8

Nordmenn 75907 56436 19471 34,5

Tyskland 55962 51665 4297 8,3

Tsjekkia 18443 15018 3425 22,8

Sverige 6261 6059 202 3,3

Polen 3196 4103 -907 -22,1

Russland 1221 771 450 58,4

Slovakia 1080 821 259 31,5

Danmark 867 756 111 14,7

Belgia 841 662 179 27,0

Nederland 727 1226 -499 -40,7

Østerrike 455 277 178 64,3

Ukraina 332 136 196 144,1

Estland 288 435 -147 -33,8

Litauen 252 156 96 61,5

Sveits 207 264 -57 -21,6

Storbritannia 112 293 -181 -61,8

Samlet marked (jan-okt)

Marked Antall overnattinger Endring

2018 2017 Antall %

Overnattinger i alt 166895 142432 24463 17,2

Hotell 57643 39215 18428 47,0

Hytte 99802 93553 6249 6,7

Sesongcamping 2554 2874 -320 -11,1

Telt/Campingvogn 2210 3357 -1147 -34,2

Bobil 4686 3433 1253 36,5

Kilde: Kommuneprofilen
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Kartet til høyre viser hvordan omsetning i detaljhandelen 
var pr innbygger i 2018. Et fellestrekk for alle kommunene i  
Trøndelag med mye detaljhandel per innbygger er at de fyller 
en funksjon som handelssted, ikke bare for egen kommune 
men også for nabokommunene. 

Utfra detaljhandelstallene kan det se ut til at Trondheim, 
Steinkjer, Stjørdal, Namsos, Orkdal, Røros, Oppdal,  
Ørland, Hitra, Vikna og Åfjord har en slik funksjon for sine  
nærområder. Selv om Grong ikke har spesielt stor  
detaljhandel per innbygger så kan det også se ut som om 
kommunen fyller en lignende funksjon for Indre Namdal.
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30 001 - 40 000
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60 001 - 70 000

80 001 - 90 000
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Under 20 000

90 001 - 100 000

Over 100 000

Detaljhandel er en betegnelse for salg av varer i kvanta tilpasset personlig eller 
husholdningsbehov direkte til forbrukere eller husholdninger, i motsetning til 
grossisthandel.

VAREHANDEL  
PR. INNBYGGER 2008-2018

Kilde: SSB tabell 04776 og 074459
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FISKERI
Dersom man ser utviklingen over tid (figur under) har  
andelen fiskefartøy på Hitra sunket  siden 1980. I 2018 var  
antallet fartøy på 40.

Figuren under viser utviklingen i antall fiskebåte på Hitra i 
perioden 1980-2018
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Kilde: Fiskeridirektoratet
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JORDBRUK
Kartet viser andel av sysselsatte som jobber innenfor  
jordbruk og skogbruk per 4. kvartal 2017. Jordbruk og  
skogbruk er ingen stor sysselsetter på fylkesnivå, med kun 
2,7 % av sysselsettingen i fylket.

Tabellen under viser utviklingen på Hitra innen næringen fra 
2015-2018.

Landbrukseiendommer  (antall)

2015 2016 2017 2018

546 548 548 539

Jordbruksbedrifter (antall)

2015 2016 2017 2018

62 60 57 57

Jordbruksareal i drift (dekar)

2015 2016 2017 2018

12736 12429 12662 12077

Produktivt skogareal (dekar)

2015 2016 2017 2018

81410 88011 88011 88038

Dyrka og dyrkbar jord omdisponert til 
andre formål enn landbruk (dekar)

2015 2016 2017 2018

5,0 2,5 1,0 2,2

Søknader i alt etter jord- og konsesjonslov 
(antall)

2015 2016 2017 2018

19 17 14 11

5,0 % - 7,4 %

2,5 % - 4,9 %

1,5 % - 2,4 %

10,0 % - 12,4 %

7,5 % - 9,9 %

12,5 % - 14,9 %

0,5 % - 1,4 %

Under 5 %

15,0 % - 17,5 %

Over 17,5 %Kilde: SSB tabell 08536
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NORSK
KULTURINDEKS

Norsk kulturindeks er en årlig oversikt over kulturtilbud 
og kulturaktivitet i norske kommuner, regioner og fylker.  
Indeksen er basert på registerdata fra en rekke offentlige 
etater, interesseorganisasjoner og foreninger. 

Kartet viser at Hitra kommer høyt i fylket på Norsk kul-
turindeks. Dette betyr at vi scorer bra samlet sett i  
kategoriene kunstnere,kulturarbeidere, museum, konserter, 
kino, bibliotek, scenekunst, kulturskole, DKS (den kulturelle 
skolesekken), tildelinger og frivillighet.
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268 - 320

321 - 373

108 - 160

161 - 214

55 - 107

374 - 426

1 - 54

KULTUR

Kilde: Telemarksforskning
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BIBLIOTEK OG KINO
Tabellen under viser oversikt over kino og kinobesøk på Hitra i 
perioden 2015-2018. Det har vært økning i antallet besøkende 
samt økning i antall forestillinger.

Også biblioteket har hatt jevn økning i besøkende i perioden 
2015-2018.

Kinobesøk (antall)

2015 2016 2017 2018

5474 6209 5488 7272

Besøk på norske filmer (antall)

2015 2016 2017 2018

1762 2319 1319 2699

Kinoforestillinger (antall)

2015 2016 2017 2018

209 197 218 270

Forestillinger av norske filmer 
(antall)

2015 2016 2017 2018

38 49 46 68

Besøk per kinoforestilling  (antall)

2015 2016 2017 2018

26,2 31,5 25,2 26,9

Netto driftsutgifter til kino per 
besøkende (kr)

2015 2016 2017 2018

82,0 49,3 76,2 67,2

Fysiske besøk i folkebibliotek (antall)

2015 2016 2017 2018

30000 30000 36293 36400

Alle typer arrangement (antall)

2015 2016 2017 2018

.. 179 210 227

Deltakere på alle arrangementer (antall)

2015 2016 2017 2018

.. 2921 3552 4000

Kartet viser en oversikt over hvordan  kommunene  
grupperer seg basert på rangeringene i Norsk kulturindeks 
2018 (data fra 2017). De røde kommunene er de som  
rangerer lavest, mens de mørkeblå kommunene rangerer i 
toppsjiktet. Her også kommer Hitra godt ut.

Kilde: SSB tabell 11817 og 11758, Telemarksforskning (kart)
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SENTRALE ARRANGEMENT 
OG MØTEPLASSER

Tabellene under viser tall på noen av de sentrale  
arrangementene som blir holdt i kommunen. Oversikten til 
høyre viser Hittarkveldens besøksutvikling fra 2016-2019.

Statistikk fra UKM (ungdommens kulturmønstring) viser 
deltakerutvikling fra 2014-2019. Statistikk fra Ungdoms-
basen viser utviklingen i årene 2013-2018.

År Sceneinnslag Kunstinnslag
Antall 

deltakere

2014 13 27 52

2015 20 13 78

2016 31 10 48

2017 10 12 41

2018 5 4 15

2019 4 4 15

Utvikling 
14-19 -69,23% -85,19% -71,15%

År Vår Pr. uke Pr. dag Høst Pr. uke Pr. dag Totalt Pr. uke Pr. dag Ant. Dager
Prosent 

åpent

2013 711 40 13 303 20 6 1014 30 10 98 64%

2014 341 20 7 513 31 10 854 25 8 101 66%

2015 448 31 10 376 43 11 824 37 11 92 61%

2016 518 33 8 1174 70 18 1692 52 13 130 86%

2017 1397 83 21 1126 70 18 2523 77 19 129 85%

2018 1398 70 17 1778 103 26 3176 87 22 149 98%

Endring 
13-18 96,6% 75,0% 30,8% 486,8% 415,0% 333,3% 213,2% 190,0% 120,0% 52,0% 53,1%

UKM

UNGDOMSBASEN

Kilde: Hitra kommune, kulturenheten
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BRANN- OG  
ULYKKESVERN

Tabellene viser antall utrykninger for brannmannskapene 
i Hitra. Det er også innlemmet tabell under som viser  
hendelsestyper i perioden 01.01.2017-31.12.2017.

Antall boligbranner (antall)

2015 2016 2017 2018

3 7 7 2

Antall bygningsbranner (antall)

2015 2016 2017 2018

3 11 8 5

Anslått erstatning for bygningsbranner (kr)

2015 2016 2017 2018

9227000 14451000 3136000 5616000

Antall utrykninger  (antall)

2015 2016 2017 2018

.. 65 65 57

Antall piper  (antall)

2015 2016 2017 2018

1630 1630 3486 3486

Antall piper feiet  (antall)

2015 2016 2017 2018

410 410 283 1464

Hendelsestype Antall 2017

Aba feil bruk 6 Brann i skorstein 2 Nødanrop feilring 14

Aba feil plassert detektor 0 Brann i søppelcontainer 0 Nødanrop konferansekontroll 0

Aba privat bolig 0 Brann i søppelkasse 1 Oppdrag fra andre alarmer 0

Aba teknisk/ukjent 1 Brann i tog 0 Oppdrag løst av 110 71

Aba trygghetsalarm 0 Brann i trikk/bybane 0 Oppdrag viderevarslet andre 1

Aba vaktselskap 0 Brann i tunell 0 Person i vann 0

Akutt forurensning 1 Brannforebyggende oppdrag 0 Plivo 0

Andre oppdrag 1 Brannhindrende tiltak annet 0 Politiårsak uten brannvesenoppdrag 0

Avbrutt utrykning 3 Brannhindrende tiltak komfyr 0 Ras konstruksjon 0

Beredskapsoppdrag 0 Bålbrenning varslet 1 Rvr uten foregående innsats 0

Berging av verdier 0 Dyreoppdrag 0 Rvr-oppdrag fra bris 0

Bistand politi 1 Eksplosjon uten brann 1 Skogbrannvakt med fly 0

Brann annet 1 Falsk aba 2 Sokning 0

Brann gjenoppblussing 0 Falsk melding 0 T-baneulykke 0

Brann i andre båter eller skip 0 Fjerning av løst objekt eller is 0 Teknisk alarm viderevarslet 0

Brann i annet kjøretøy 0 Flomsikring 0 Test 42

Brann i bobil 0 Heisstopp 0 Togulykke 0

Brann i buss 0 Heisstopp viderevarslet 0 Trafikkulykke 11

Brann i bygning 8 Helseoppdrag 0 Trikke/bybaneulykke 0

Brann i campingvogn/telt 0 Helseoppdrag annet 8 Trussel om selvdrap 0

Brann i el installasjon u/bygning 0 Helseoppdrag bære/løfte 4 Trygghetsalarm viderevarslet 0

Brann i fiskefartøy 0 Ikke reell nødmelding 0 Ubetydelig forurensning 0

Brann i fritidsbåt 1 Innbruddsalarm viderevarslet 0 Uhell farlig stoff uten utslipp 0

Brann i gjenvinningsanlegg 0 Intern hjelpetjeneste 0 Ulykke båt eller skip 0

Brann i gress- eller innmark 3 Naturhendelse annen 0 Ulykke luftfartøy 0

Brann i kjemikalier/olje 0 Naturhendelse annet skred 0 Ulykke/redning annet 1

Brann i lastebil 1 Naturhendelse flom 0 Unødig alarm vaktselskap 1

Brann i lasteskip 0 Naturhendelse snøskred 0 Unødig andre alarmer 2

Brann i motorredskap og maskiner 0 Naturhendelse vind 0 Unødig innbruddsalarm 0

Brann i passasjerfartøy 0 Nødanrop 110 viderekoble 0 Unødig kontroll av melding 5

Brann i personbil 0 Nødanrop 112 viderekoble 0 Øvelser 110-sentral 12

Brann i skog- eller utmark 0 Nødanrop 113 viderekoble 1 Øvelser brannvesen 0

Totalt antall 27

SAMFUNNSSIKKERHET

Kilde: SSB tabell 12058
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POLITIDEKNING
UTVIKLING 
2013-2018

Tabellen nederst viser Politidekningen i Norge og hvordan  
utviklingen har vært fra 2013-2018. Trøndelag  
politidistrikt har hatt økning pr. 1000 innbyggere, men  
nærpolitireformen har medført at det er to færre fast  
stasjonerte politibetjenter lokalt på Hitra. Det var også i  
utgangspunktet for få i forhold til normen i politireformen.4

Politidekning

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018

Oslo politidistrikt 2,29 2,40 2,42 2,37 2,47 2,48

Øst politidistrikt 1,43 1,49 1,57 1,46 1,58 1,62

Innlandet politidistrikt 1,29 1,34 1,35 1,36 1,47 1,58

Sør-Øst politidistrikt 1,45 1,42 1,46 1,45 1,52 1,53

Agder politidistrikt 1,41 1,40 1,47 1,44 1,50 1,57

Sør-Vest politidistrikt 1,30 1,35 1,41 1,40 1,55 1,61

Vest politidistrikt 1,34 1,37 1,39 1,43 1,47 1,45

Møre og Romsdal politidistrikt 1,21 1,24 1,28 1,29 1,50 1,44

Trøndelag politidistrikt 1,36 1,41 1,41 1,48 1,56 1,52

Nordland politidistrikt* 1,52 1,57 1,56 1,59 1,75 1,74

Troms politidistrikt* 1,50 1,50 1,57 1,74 1,73 1,98

Finnmark politidistrikt 2,68 2,77 2,99 3,00 2,90 3,18

Totalt politidistrikt 1,54 1,59 1,63 1,62 1,71 1,74

Totalt inkl særorgan 1,65 1,72 1,77 1,76 1,85 1,89

Totalt inkl. PST 1,71 1,77 1,83 1,82 1,91 1,95

ANMELDTE 
LOVBRUDD

Grafen til venstre viser reaksjoner i  
Hitratunellen i perioden 2016-2018.

Figuren under til høyre viser antall  
anmeldte lovbrudd på Hitra i perioden 
2008-2018. Oversikten viser flest lovbrudd  
innenfor trafikkovertredelser.

0

50

100

150

200

250

300

2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

¬ Eiendomstyveri ¬ Vold og mishandling

¬ Rusmiddellovbrudd ¬ Ordens- og integritetskrenkelse

¬ Trafikkovertredelse ¬ Annet lovbrudd (inkl.  Annet vinningslovbrudd, Eiendomsskade og Seksuallovbrudd)

Totalt

Anmeldelser
Forenklet 
forelegg Førerkortbeslag Bot (kr) Kontrollerte

2018 23 183 16  823 400 215 155

2017 56 343 32  1 556 750 380 686

2016 79 458 41  1 639 400 460 428

Kilder: Politiet, Lokalavisa Hitra-Frøya, SSB tabell 08487
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FOLKEHELSE
Folkehelse defineres som befolkningens helsetilstand og 
hvordan helsen fordeler seg i en befolkning. Folkehelse- 
arbeid er samfunnets innsats for å påvirke faktorer som  
direkte eller indirekte fremmer befolkningens helse og  
trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade og 
lidelse eller som beskytter mot helsetrusler. Arbeid for en 
jevnere fordeling av faktorer som direkte eller indirekte  
påvirker helsen er også en del av folkehelsearbeidet.  

Folkehelsearbeidet handler i all hovedsak om å påvirke 
de bakenforliggende forhold som enten vil fremme helse 
eller skaper risiko og uhelse, og kan framstilles i en årsaks- 
kjede som strekker seg fra generelle samfunnsforhold til  
egenskaper ved enkeltmennesker. Mange av temaene som 
har blitt omtalt i tidligere kapitler i dokumentet, er faktorer 
om har en innvirkning på folkehelsa. Flere av disse faktorene, 
som demografien og utviklingen i arbeidslivet, legger viktige 
premisser for de generelle samfunnsforholdene som  
påvirker helsetilstanden til befolkningen. 

Folkehelseloven krever at den enkelte kommune/ 
fylkeskommune skal ha nødvendig oversikt over  
befolkningens helsetilstand og påvirkningsfaktorer.  
Gjennom oversiktsarbeidet skal kommunene identifisere 
sine folkehelseutfordringer. Oversiktsdokumentet skal gi 
en helhetlig oversikt som danner grunnlaget for arbeidet 
med utformingen av den kommunale planstrategien og for  
beslutninger i det løpende folkehelsearbeidet. 

Dette dokumentet regnes som Hitra kommune sitt oversikts-
dokument over folkehelse. Hovedhensikten med oversikts-
dokumentet, som skal utarbeides hvert fjerde år, er å  
forankre folkehelsearbeidet politisk, på tvers av sektorer og 
som en langsiktig satsing. 

Hva utgjør kunnskapsgrunnlaget?
 
•	 God kunnskap om befolkningens helsetilstand • God 

kunnskap om årsakssammenhenger
•	 God kunnskap om effekten av forebyggende- og helse-

fremmende tiltak

NOEN HOVEDTREKK
I folkehelseprofilen for Hitra oppsummeres følgende:

Befolkning
•	  Andelen barn (0-17 år) i kommunen er lavere enn i landet 

som helhet. 

Oppvekst og levekår
•	 Andelen barn (0-17 år) som bor i husholdninger med lav 

inntekt, er ikke signifikant forskjellig fra landet som hel-
het. 

•	 (Lav husholdningsinntekt vil si at husholdningen har un-
der 60 prosent av medianinntekten for husholdninger i 
Norge, og at brutto finanskapital er under 1G.)

•	 Frafallet i videregående skole er ikke signifikant forsk-
jellig fra landsnivået. Frafall er imidlertid en viktig folke-
helseutfordring i hele landet.

Miljø, skader og ulykker
•	 Andelen ungdomsskoleelever som oppgir at de er litt 

eller svært fornøyd med lokalmiljøet, er lavere enn 
landsnivået. Tallene er hentet fra Ungdata-undersøkels-
en.

Helserelatert atferd 
•	 Andelen gravide som røyker i begynnelsen av  

svangerskapet, er ikke signifikant forskjellig fra landet 
som helhet. 

•	 På kommunenivå er det lite tilgjengelig informasjon 
om røyking. Gravides røykevaner kan imidlertid gi en 
pekepinn på hvordan kommunen ligger an når det gjelder 
røyking i den voksne befolkningen generelt. 

Helsetilstand 
•	 Det er utilstrekkelig tallgrunnlag for å vise statistikk på 

sosiale helseforskjeller i kommunen, målt som forskjell i 
forventet levealder mellom utdanningsgrupper.

•	 Andelen i aldersgruppen 15-29 år som har psykiske 
symptomer og lidelser, er høyere enn i landet som  
helhet, vurdert etter data fra fastlege og legevakt.

FOLKEHELSE

Kilder: Trøndelag fylkeskommune, Trøndelag i tall
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BEFOLKNINGSFORHOLD
Tabellen øverst til høyre viser familetyper på Hitra i perioden 
2013-2018.

Tabellen nederst til høyre viser sysselsettingsgrad i befolk-
ningen og blant innvandrere på Hitra i 2018.

Figuren under viser innvandringsgrunn.

2013 2014 2015 2016 2017 2018
Endring 

13-18 i %

Enpersonfamilie 964 976 1058 1071 1072 1081 12,14%

Par med små barn 
(yngste barn 0-5 år)

153 156 166 178 184 188 22,88%

Par med store barn  
(yngste barn 6-17 år)

235 240 233 225 219 213 -9,36%

Mor/Far med små barn 
(yngste barn 0-5 år)

37 35 42 43 35 34 -8,11%

Mor/Far med store barn 
(yngste barn 6-17 år)

94 87 87 92 92 95 1,06%

Par uten barn 482 522 525 526 537 547 13,49%

Par med voksne barn  
(yngste barn 18 år og over)

121 103 112 113 113 106 -12,40%

Mor/far med voksne barn 
(yngste barn 18 år og over)

58 55 52 60 65 68 17,24%

20-66 år Sysselsatte

Sysselsatte 
i prosent av 
personer 
i alt i hver 
gruppe

Begge kjønn 2018 2018

Hele befolkningen 2181 76,9

Befolkningen eksklusive innvandrere 1618 77,4

Alle innvandrere 563 75,4

Gruppe 1: 
EU/EFTA, Nord-Amerika, Australia og New Zealand 430 77,8

Gruppe 2: 
Asia, Tyrkia, Afrika, Latin-Amerika, Europa utenom 
EU/EFTA, Oseania utenom Australia og New Zealand

133 68,6

Kilder: SSB tabell 06083 og 11607, tabell utarbeidet av imdi.no
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SIVILSTAND
Tabellen under viser andel innbyggere etter sivilstand i  
perioden 2000-2018.

År
Innbyggere 
i alt

Andel etter sivilstand. Prosent

Ugift Gift Skilt Separert
Enke-enke-
mann Annet

2000 4038 47,5 37,0 5,1 1,5 8,9 0,0

2001 4096 47,6 36,4 5,7 1,6 8,8 0,0

2002 4051 47,7 35,9 5,9 1,6 8,9 0,0

2003 4048 48,2 34,6 6,3 1,9 8,9 0,0

2004 4090 48,8 34,6 6,8 1,3 8,5 0,0

2005 4025 48,7 34,1 7,1 1,3 8,7 0,0

2006 4021 48,7 33,8 7,6 1,3 8,6 0,1

2007 4028 48,4 34,0 7,8 1,4 8,2 0,1

2008 4132 48,8 34,1 8,0 1,3 7,7 0,1

2009 4145 49,2 34,2 7,8 1,3 7,3 0,1

2010 4256 49,6 34,8 7,4 1,2 7,0 0,0

2011 4340 49,5 35,0 7,6 1,0 6,7 0,0

2012 4399 49,8 34,9 7,7 1,1 6,5 0,0

2013 4477 50,1 35,1 7,5 1,0 6,3 0,0

2014 4522 49,8 35,5 7,5 1,1 6,1 0,0

2015 4569 50,4 34,8 7,8 1,1 5,9 0,0

2016 4622 51,0 34,4 7,9 1,1 5,6 0,0

2017 4659 51,1 34,5 8,0 1,1 5,3 0,0

2018 4648 51,3 34,5 8,0 1,0 5,1 0,0

Sosialhjelpsmottakere (antall)

2015 2016 2017 2018

114 125 123 144

Antall sosialhjelpsmottakere 18-24 år (antall)

2015 2016 2017 2018

25 29 26 29

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp i 6 måneder eller 
mer  (antall)

2015 2016 2017 2018

13 15 24 30

Sosialhjelpsmottakere med arbeidsinntekt som  
hovedinntekt (antall)

2015 2016 2017 2018

9 10 14 21

Sosialhjelpsmottakere med sosialhjelp som viktigste 
kilde til livsopphold (antall)

2015 2016 2017 2018

36 55 42 44

Sosialhjelpsmottakere som bor i eid bolig (antall)

2015 2016 2017 2018

12 16 15 20

Antall barn i familier som mottok sosialhjelp (antall)

2015 2016 2017 2018

44 47 70 85

SOSIALHJELP
Tabellene  til høyre viser utvalgte nøkkeltall for sosial- 
tjenesten på Hitra i årene 2015-2018.

Kilder: SSB tabell 12210, Sivilstand bearbeidet av Kommuneprofilen
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BARNEVERN
Statistikken viser en samlet fremstilling over tall tilknyttet 
barnevernet på Hitra. 

Tabellen til høyre viser ulike tall tilknyttet andel barn som er 
koplet opp mot barnevernet. 

Tabellen under er tilknyttet utgiftene i barnevernet fra 2001-
2017. 

Utgifter til barnevern per barn i befolkningen 0-17 år (2018)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3 708 5 379 4 681 5 444 5 358 4 819 5 988 6 471 6 123 8 166 7 444 7 908 9 158 10 318 10 602 13 294 10 172 9 534

Utgifter per barn i barnevernet (2018)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

61 818 90 434 78 564 99 776 81 373 190 261 125 068 122 957 117 130 121 557 93 211 103 493 97 357 102 596 120 519 143 494 87 107 61 486

Andel av kommunens totale utgifter som brukes på barnevern (2018)

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3,0 3,3 3,0 2,6 3,3 3,3 3,1 4,2 3,3 3,3 3,4 3,7 3,8 4,6 3,2 3,1

Andel barn med barnevernstiltak i forhold til inn-
byggere i aldersgruppen 0-17 år (2017)

2015 2016 2017 2018

5,0 4,7 5,7 7,3

Andel barn med undersøkelse i forhold til antall 
innbyggere i aldersgruppen 0-17 år (2017)

2015 2016 2017 2018

6,0 6,0 8,6 11,8

Andel barn som bor utenfor hjemmet i løpet av året 
i forhold til antall innbyggere i aldersgruppen 0-17 
år (2017)

2015 2016 2017 2018

2,0 1,9 1,1 1,2

Andel barn med hjelpetiltak i hjemmet av alle barn 
med tiltak 0-17 år (2017)

2015 2016 2017 2018

58,0 59,5 80,0 83,1

Antall barn med undersøkelser eller tiltak per 
årsverk (2017)

2015 2016 2017 2018

19,8 16,6 19,1 25,6

Kilde: Bufdir
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SYKEFRAVÆR
Figuren til høyre viser årsgjennomsnitt for legemeldt  
sykefravær i prosent for begge kjønn i perioden 2001-2018.

Figuren viser nedgang i sykefravær de siste årene. Det er 
lavere fravær blant menn enn blant kvinner.
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Kilde: SSB, bearbeidet av Kommuneprofilen
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Øverste tabell viser antall tjenestemottakere innen  
institusjonstjenester og hjemmetjenester i 2017 og antatt an-
tall i 2025 og 2040.

Den nederste tabellen viser behov for årsverk innenfor  
institusjon- og hjemmetjenester i 2017, og antatt behov i 2025 
og 2040.

FREMTIDIG TJENESTEBEHOV 
INNENFOR HELSE OG OMSORG

Kilde: Regjeringen
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UNGDATA 2016-2018
Trygt og godt oppvekstmiljø i kommunen
Et godt oppvekstmiljø er viktig for at barn og unge skal kjenne 
seg trygge og oppleve mestring. Kommunen har virkemidler 
for å skape gode miljø i barnehagen, skolen og lokalsamfun-
net. Kommunale tiltak kan også ha betydning for fritidsaktiv-
iteter og oppvekstforhold i familien.

Barn og unges helse og livskvalitet dannes i samspill med 
andre barn og voksne. Dette samspillet foregår i de ulike 
miljøene som barn og unge er en del av, se figuren øverst 
på siden. Unge som opplever støtte fra foreldre, lærere og  
medelever har mindre helseplager og er mer tilfredse med 
livet. 

Familien
Familien danner grunnlaget for barns livskvalitet og psykiske 
helse. I en trygg familie får barna omsorg og kjenner tillit, noe 
som er viktig når de senere i livet skal skape gode relasjoner 
til andre mennesker.

Familieøkonomien har mye å si for barnas oppvekst. I  
planarbeidet er det viktig at kommunen er spesielt  
oppmerksom på lavinntektsfamilier og andre utsatte  
familier, se figur nederst til høyre. Økonomiske bekymringer 
kan begrense tid og energi som foreldrene kan bruke på  
aktiviteter med barna. Økonomiske problemer kan også føre 
til stress i hjemmemiljøet og dermed påvirke foreldrenes 
egen psykiske helse, foreldreferdigheter og oppdragerstil. 
Sammenliknet med andre barn har barn i familier med lav 
inntekt oftere psykiske og fysiske helseplager.

Årlig opplever om lag 20 000 barn og unge at foreldrene 
deres skilles eller tar ut separasjon. I tillegg er det mange 
samboende foreldre som går fra hverandre. Skilsmisse og 
samlivsbrudd er ikke nødvendigvis et problem i seg selv. 
Konflikter og dårlig samspill i familien kan derimot være 
skadelig, særlig dersom konfliktene er langvarige og intense, 
eller at barnet involveres i konflikten.

Forebyggingstiltak som tar sikte på å styrke foreldrerollen 
kan ha positiv effekt på barnas psykiske helse og livskvalitet

Venner og fritid
Med økende alder får venner og skolen stadig større  
betydning. Vennskap er en kilde til sosial og følelsesmessig 
støtte. Gode vennskap kan fremme god psykisk helse og 
livskvalitet og beskytte mot negative virkninger av mobbing  
og utestenging. Dersom det i lokalsamfunnet er gode og 
rimelige fritidstilbud og møteplasser for barn og unge, 
kan dette være med på å fremme gode relasjoner mellom  
ungdommene og hindre at noen blir stående utenfor. 

Sosiale medier er i dag en viktig arena for barn og unge.  
Sosiale medier kan gjøre det lettere å ha kontakt med venner, 
finne nye venner og følge med på hva som skjer i lokalmiljøet 
og ute i verden. Noen bruker imidlertid så mye tid på sosiale  

Figur 1: Andelen barn som bor i trange boliger, og andelen som bor i 
lavinntektshusholdninger (2017)

Figur 2: Andelen ungdomsskoleelever som oppgir at de daglig bruker 
mer enn fire timer på skjermaktiviteter utenom skoletiden (Ungdata 
2016-2018).
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medier at det går utover søvn, skole og venner. Figuren øverst 
på siden viser hvor stor andel av ungdomsskoleelevene på  
Hitra som bruker mye tid på skjermaktiviteter.

Flere kommuner har gode erfaringer med å opprette egne 
møteplasser for ungdommer som bruker så mye tid på  
dataspill at det går utover søvn, skole eller andre  
fritidsaktiviteter. Slike møteplasser kan hjelpe ungdommer 
tilbake til skole og jobb. Ungdomsbasen på Fillan er en slik 
arena, og oppslutningen rundt Ungdomsbasen er økende slik 
tabellen lenger frem i dokumentet viser.

Skole og barnehage
Skolen er en arena for faglig og sosial utvikling. Barn og unge 
har rett til et trygt og godt skolemiljø. De aller fleste trives på 
skolen, men noen mistrives og står i fare for å falle fra. Det 
å oppleve skolemiljøet som belastende eller stressende kan 
føre til psykiske plager og dårlige forutsetninger for læring. 
Å lære elevene strategier for problemløsning, samarbeid og 
kommunikasjon kan styrke barn og unges selvoppfatning, øke 
sjansene for at de opplever mestring, og bedre muligheten 
for læring, i tillegg til å forebygge angst og depresjon. Gode 
barnehager kan bidra til at barna mestrer skolen bedre og til 
utjevning av sosiale forskjeller. Særlig for barn fra familier  
med lav sosioøkonomisk status, kan barnehagen ha stor  
betydning for språkutvikling og psykisk helse.

Mobbing
Barn og unge som opplever mobbing har betydelig økt risiko 
for å få psykiske problemer, søvnvansker og kroppslige 
plager som hodepine og magesmerter. 

Det finnes en rekke verktøy og programmer som kan  
forebygge mobbing og fremme god samhandling mellom 
barn og unge. 

Når det gjelder digital mobbing, er det flere grunner til å være 
bekymret for konsekvensene: Det er vanskeligere å skjerme 
seg fra digital mobbing enn fra annen mobbing. Anonymiteten 
gjør at naturlige grenser for hvordan man oppfører seg mot 
andre, opphører. For den som blir mobbet er det vanskelig 
å stoppe eller begrense spredningen av digitalt innhold, og 
dette gjør situasjonen mer uforutsigbar og skremmende. 
Mobbingen kan nå ut til et stort publikum, noe som gjør at 
den som blir mobbet kan kjenne seg utrygg i alle sosiale  
situasjoner. 

Lokalsamfunn 
Å vokse opp i et nabolag og lokalsamfunn preget av  
fellesskap, sosial samhandling og varierte fritidsaktiviteter 
fremmer trivsel og helse blant barn og unge. 

I arealplanleggingen kan kommunen legge til rette for  
trygge og aktivitetsfremmende omgivelser der barn og unge 
får varierte muligheter for sosialt samvær, og for å leke og 
utfolde seg sammen med andre. 

Fritidstilbud som utformes på en slik måte at de er  
tilgjengelige for alle, kan bidra til å utjevne sosiale forskjeller. 
For unge med mindre nettverk og for flyktninger og unge 
utenfor skole og arbeidsliv, kan slike tiltak bidra til å styrke 
tilhørigheten til lokalmiljøet. 

Gang- og sykkelveier og kollektivtransport kan gjøre det  
lettere og tryggere for barn og unge å treffes på fritiden. 

Det at barn og unge deltar aktivt i planleggingen sammen 
med voksne, for eksempel gjennom ungdomsråd, er viktig for 
å lykkes med utviklingen av gode lokalsamfunn. Når barn og 
unge deltar, skaper det engasjement og ansvarsfølelse, og 
tiltakene treffer ungdommenes behov bedre.

Figur 3: Andelen ungdomsskoleelever som opplever at de blir mob-
bet minst hver 14. dag (Ungdata 2016-2018).

Figur4: Andelen ungdomsskoleelever som er fornøyd med 
lokalmiljøet, og andelen som synes det i kommunen er et 
bra tilbud av lokaler der de kan treffe andre unge på fritida  
(Ungdata 2016-2018)
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FOLKEHELSEPROFIL 
FOR HITRA

I oversikten sammenliknes noen nøkkeltall for kommunen og 
fylket med landstall. I figuren og tallkolonnene tas det hensyn 
 til at kommuner og fylker kan ha ulik alders- og kjønns- 
sammensetning sammenliknet med landet. Utvikling over tid 
kan sees på 

https://khp.fhi.no/PDFVindu.aspx?Nr=5013&sp=1&PDFAar=2019

I Kommunehelsa statistikkbank, http://khs.fhi.no finnes 
flere indikatorer samt utfyllende informasjon om hver enkelt  
indikator

Tegnforklaring til tabell neste side

Hitra i tall gir oversikt over statistikk som beskriver vår hverdag på Hitra. I dokumentet er både befolknings- 
forhold, oppvekst- og levekårsforhold og helsetilstand oppsummert. I tillegg beskrives fysisk, biologisk,  
kjemisk og sosialt miljø sammen med oversikt over skader og ulykker. Dette dokumentet er dermed også Hitra  
sin helseoversikt. 

Videre pålegger folkehelseloven § 4 kommunen følgende:

   • Å fremme befolkningens helse og trivsel
   • Å fremme gode sosiale og miljømessige forhold
   • Å bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse
   • Å bidra til utjevning av sosiale helseforskjeller
   • Å bidra til å beskytte befolkningen mot faktorer som kan ha negativ innvirkning på helsen

Kommunen har dermed ansvar får å ha oversikt samt ansvar for å forebygge uhelse. Ut fra statistikken kan vi  
lese at vi har hatt en positiv utvikling blant eldregenerasjonen. Det er over tid jobbet aktivt og systematisk for å 
skape sosiale møteplasser for denne gruppen. Dette har resultert at flere gamle eldre (80+) klarer seg bedre selv. 
Disse har da også bedre opplevd helse. Mange eldre har flyttet inn til kommunesenteret, hvor de lett kan delta på 
aktiviteter og føle mestring i sin egen hverdag.

Det er i tiden fremover viktig å ha fokus på den yngre generasjonen (0-30 år) for å forhindre uhelse i denne gruppen. 
Det er i dag mange unge enslige og ut fra de som får sosiale stønader utbetalt er mellom 80-85% enslige. I tillegg 
er det viktig å jobbe proaktivt opp mot de sosiale forhold som vi vet slår negativt ut. Dette omfatter evne til å 
skaffe egen bolig, bedre situasjon for lavinntektsfamilier og forebygging av ensomhet. Et virkemiddel er å arbeide 
med boligsosial plan, et annet moment er å arbeide aktivt for å ha et mangfold av møteplasser. Det er også viktig 
at man jobber for at barn og unge skal føle livsmestring. Det blir viktig å skape trygge og gode oppvekstvilkår for 
alle, men samtidig fange opp de som faller utenfor.

FOLKEHELSE
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